



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-अ

वर्ष ६, अंक ८१(२)]

मंगळवार, डिसेंबर २९, २०२०/पौष ८, शके १९४२

[पृष्ठे ६५, किंमत : रुपये १५.००

असाधारण क्रमांक १२७

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमांन्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांन्वयतिरिक्त) नियम व आदेश.

महसूल व वन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय
मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २४ डिसेंबर, २०२०.

अधिसूचना

भारतीय वन अधिनियम, १९२७.

क्रमांक एफएलडी-३३/२०२०/प्र.क्र.२४/फ-३.—भारतीय वन अधिनियम, १९२७ (१९२७ चा १६) च्या कलम ४ अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन याद्वारे **वर्धा जिल्ह्यातील वर्धा, समुद्रपूर, सेलू, आर्वी व आष्टी तालुक्यातील** सोबतच्या अनुसूचित विनिर्दिष्ट केलेली जमीन **राखीव वने** म्हणून स्थापित करण्याबाबत प्रस्तावित असल्याचे घोषित करीत आहे.

अनुसूची

जिल्हा : वर्धा

अ. क्र.	तालुका	गावाचे नाव	सर्व्हे नं./ गट नं.	एकूण क्षेत्र (हे.)	चतुःसिमा			
					पूर्व	पश्चिम	उत्तर	दक्षिण
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)
१	वर्धा	वडद	३३३	२.६५	३३२	नदी	४३८,३३०	३३४
२	समुद्रपूर	घोरपड	१३३	२.८५	उंदीरगाव गाव हद्द	१३२	१३२	१३२
३	सेलू	सुकळी (स्टेशन)	७०/१	४.६०	नाला, ७१,७२	७६,७७,७८, ८४,८५	७३,७४	नदी
			७०/२	९.५०				
		चिंचोली	४	१६.४८	केळझर गाव हद्द	नाला	५,६,७	कोल्ही गाव हद्द

अ. क्र.	तालुका	गावाचे नाव	सर्व्हे नं./ गट नं.	एकूण क्षेत्र (हे.)	चतुःसिमा			
					पूर्व	पश्चिम	उत्तर	दक्षिण
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)
४	आर्वी	वनारकुंड	२५/२	७.३१	२४	२८,२६	२८	१९,२२
५	आष्टी	पिलापुर	७०/२	०.७६	४०	२७	२६	३८
			३८/२	३.३६	३९,४०	७१	२७,७०	३९,७१
			३९/१	१.५०	४०	३८	४०	७१
			३०/१ख	६.७४	२९, नाला	सुबदा गाव हद्द	२९	३१
			३१/१,२,३, ४ ख	१.१५	३०	३०	३०	३२,३२
			२/१क	२.२३	६०	सुबदा गाव हद्द	६०	३०,५५
		पिपला	४८/१	१.६२	पाण्या खाली	पाण्याखाली	पाण्याखाली	पाण्याखाली
			३९-४०/२ ख, ३१/६ ख	२.०७				
			४१/२	३.६६				
			१३२/३	२.०४				
		सावंगा	८६-८७-९७/९ ख	०.१७	पाण्या खाली	पाण्याखाली	पाण्याखाली	पाण्याखाली
			८४/१	०.७७				
			१२७-१२८-१४०-१४१/५	१.०८				
			६९-७०/६	१.०१				
		उमरखेडा	२१/३	०.४४	पाण्या खाली	पाण्याखाली	पाण्याखाली	पाण्याखाली
			६/१ ख	०.४०				
			६/२ ग	०.६४				
			११/२ ख, ११/४ ख	१.८९				
			१९/२ ख	०.२७				
		वडाळा	७०/५ ख	०.४०	पाण्या खाली	पाण्याखाली	पाण्याखाली	पाण्याखाली
			२०/२ ग	०.०९				
३४/१ ख	०.२२							

अ. क्र.	तालुका	गावाचे नाव	सर्व्हे नं./ गट नं.	एकूण क्षेत्र (हे.)	चतुःसिमा			
					पूर्व	पश्चिम	उत्तर	दक्षिण
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)
			१२/२ ज	०.१५				
			४३/१ ख	०.२७				
			४३/२ ख	०.१८				
			७१/२	१.०५				
			७३/२ ख	०.०३				
			११/२	०.७४				
			१९/१ ख	०.०७				
			१२/१ च	०.०७				
			९/१ ख	०.०८				
			२५/२, २९/२	०.४५				
			२४/३	०.२५				
			३९/२	१.६३				
			६/२	०.३३				
			२३/३	०.२१				
			५/२	१.१०				
			१२/२ छ	०.१९				
			१२/१ ग	०.०७				
			१२/१ ख	०.१९				
			एकूण	८२.९६				

२. उक्त जमीनीस किंवा त्यावर असलेल्या कोणत्याही कथित अधिकाऱ्यांच्या बाबतीत चौकशी करण्याकरिता आणि त्या अधिकारांचे स्वरूप व व्याप्ती निर्धारित करण्याकरिता याच कलमाच्या खंड (क) अन्वये **वन जमाबंदी अधिकारी, नागपूर** यांची वन जमाबंदी अधिकारी म्हणून नियुक्ती करित आहेत.

३. उक्त अधिनियमाच्या कलम १७ अन्वये महाराष्ट्र शासन याद्वारे कलमे ११,१२,१५ व १६ अन्वये वन जमाबंदी अधिकाऱ्याने दिलेल्या कोणत्याही आदेशांवर करण्यात आलेल्या सुनावणी करण्याकरिता **जिल्हाधिकारी, वर्धा** यांची नियुक्ती करित आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

अरविंद आपटे,

मुख्य वनसंरक्षक (मंत्रालय).

REVENUE AND FOREST DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk
Mantralay, Mumbai 400 032, Dated 24th December, 2020.

NOTIFICATION

INDIAN FOREST ACT, 1927.

No. FLD-12/2020/C.R.24/F-3.—In exercise of the powers conferred by section-20 of the Indian Forest Act, 1927 (XVI of 1927), the Government of Maharashtra is pleased to declare that it is proposed to constitute the land in the **Wardha, Samudrapur, Seloo, Arvi & Ashti Taluka of the Wardha District**, specified in the schedule hereto annexed, to be **Reserved Forest**.

*Schedule***Taluka: Wardha**

Sr. No.	Taluka	Village	S.No./ Gut.No	Area (Hr.)	BOUNDRIES			
					East	West	North	South
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1	Wardha	Wadad	333	2.65	332	River	438,330	334
2	Samudrapur	Ghorpad	133	2.85	V. B. of Undirgaon	132	132	132
3	Seloo	Sukali Station	70/1	4.60	Nala, 71,72	76,77,78, 84,85	73,74	River
			70/2	9.50				
		Chincholi	4	16.48	V. B. of Kelzar	Nala	5,6,7	V.B. of Kolhi
4	Arvi	Wanarkund	25/2	7.31	24	28,26	28	19,22
5	Ashti	Pilapur	70/2	0.76	40	27	26	38
			38/2	3.36	39,40	71	27,70	39,71
			39/1	1.50	40	38	40	71
			30/1Kh	6.74	29, Nala	V.B. of Subda	29	31
			31/1,2, 3,4 Kh	1.15	30	30	30	32,32
			2/1K	2.23	60	V.B. of Subda	60	30,55
		Pipla	48/1	1.62	Under Water	Under Water	Under Water	Under Water
			39-40/2Kh, 31/6 Kh	2.07				
			41/2	3.66				
			132/3	2.04				
		Sawanga	86-87-97/9 Kh	0.17	Under Water	Under Water	Under Water	Under Water
			84/1	0.77				
			127-	1.08				

Sr. No.	Taluka	Village	S.No./ Gut.No	Area (Hr.)	BOUNDRIES			
					East	West	North	South
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
			128-140-141/5					
			69-70/6	1.01				
		Umarkheda	21/3	0.44				
			6/1 Kh	0.40				
			6/2 G	0.64				
			11/2 Kh,11/4 Kh	1.89				
			19/2 Kh	0.27				
			Wadala	70/5 Kh	0.40			
		20/2 G		0.09				
		34/1 Kh		0.22				
		12/2 J		0.15				
		43/1 Kh		0.27				
		43/2 Kh		0.18				
		71/2		1.05				
		73/2 Kh		0.03				
		11/2		0.74				
		19/1 Kh		0.07				
		12/1 Ch		0.07				
		9/1 Kh		0.08				
		25/2, 29/2		0.45				
		24/3		0.25				
		39/2		1.63				
		6/2		0.33				
		23/3		0.21				
		5/2		1.10				
		12/2 Chh	0.19					
		12/1 G	0.07					

Sr. No.	Taluka	Village	S.No./ Gut.No	Area (Hr.)	BOUNDRIES			
					East	West	North	South
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
			12/1 Kh	0.19				
			Total	82.96				

2. **Forest Settlement Officer, Nagpur** is hereby appointed, under clause (c) of the same section, to be Forest Settlement Officer to enquire into and determine the existence, nature and extent of any rights alleged to exist in favor of any person in or over this land.

3. Under section 17 of the said Act the Government of Maharashtra is also pleased to appoint the **Collector of Wardha District** to hear appeals from any orders passed by the said Forest Settlement Officer under section 11,12,15 & 16 of the said Act.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

ARVIND APTE,
Chief Conservator of Forests (Mantralaya).

महसूल व वन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय
मुंबई- ४०० ०३२, दिनांक २४ डिसेंबर, २०२०.

अधिसूचना

भारतीय वन अधिनियम, १९२७.

क्रमांक एफएलडी-१३/२०२०/प्र.क्र.२९/फ-३.—भारतीय वन अधिनियम, १९२७ (१९२७ चा १६) च्या कलम ४ अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करुन महाराष्ट्र शासन याद्वारे रायगड जिल्ह्यातील माणगाव/तळा तालुक्यातील सोबतच्या अनुसूचित विनिर्दिष्ट केलेले क्षेत्र या अधिसूचना शासकीय राजपत्रात प्रसिद्ध झाल्याच्या दिनांकापासून राखीव वने म्हणून घोषित करीत आहे.

अनुसूची

तालुका माणगांव, जिल्हा रायगड

अ. क्र.	गावाचे नाव	सर्केंनं./ गट नं	एकूण क्षेत्र (हे)	चतुःसिमा			
				उत्तर	पूर्व	दक्षिण	पश्चिम
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)
१	मुगवली	५८	२.७३०	सं.क्र. ७५, ५५	सं.क्र. ५७	मौजे तळेगाव शिव	सं.क्र. ५९, ६०
		३१	८.२००	सं.क्र. २०, २१, ११५, २३	सं.क्र. १०४, मौजे हातकेली शिव	मौजे हातकेली शिव	सं.क्र. ३०, ३३
२	सांगी	७०/अ	९.५४०	मौजे येरद शिव, सं.क्र. ३६, ३७, ६५, ६४	सं.क्र. ३०, ३१	सं.क्र. ६९, ३५, ३४, ७०ब, ६७, मौजे शिरवलीची शिव	काळ नदी
३	सणसवाडी (जुना विळे)	३८ (जुना सं.क्र. ३०२)	३०.१००	सं.क्र. ३६ (जुना सं.क्र. ३०१)	मौजे ताम्हाणेची शिव	मौजे उंबर्डी शिव	सं.क्र. ३२ (जुना सं.क्र. ३०५), सं.क्र. २४ (जुना सं.क्र. ३०४), सं.क्र. २९ (जुना सं.क्र. ३०३)
४	खर्डी खुर्द	१४०	१२.४९०	सं.क्र. १२६, १०४	सं.क्र. २, ११, १००	राखीव वन	सं.क्र. १९, १०७, १६, १४, १३९, १०६, १२, १
५	विंचवली	४५/ १४९ पै.	४.३८०	मौजे नादाव शिव	सं.क्र. २६२	सं.क्र. २३६ ते २४०	खाडी
		१४९ पै.		मौजे नादाव शिव	खाडी, गट नं. २२७ ते २३०, २३१, २२६, १५० ते १५४, १५८, १५९	गट नं. ११२, ११३	गट नं. १४५, १४८, ११६, ११५
६	न्हावे	११०	२६.०५	सं.क्र. १०९	मौजे रेफेलीची शिव	मौजे लोणा-याची शिव	मौजे उसरघर शिव
७	खडकोली	११	२.३९०	नाला, सं.क्र. १७	सं.क्र. १२, १३, ६१	सं.क्र. ६३, ६४	सं.क्र. ९, १०
		२३	४.९४०	नाला	संरक्षित वन, सं.क्र. २४, ४८, ४९, ५३	सं.क्र. २१, ५४, ५५	सं.क्र. १८, १०३

		२४	२.८३०	मौजे वाघोसे शिव	सं.क्र. २६, २७	सं.क्र. ४५, ४६	राखीव वन सं.क्र. २३
		७२	१.११०	सं.क्र. ६९, ७१	राखीव वन	सं.क्र. ७७	सं.क्र. ७३
८	होडगांव	१७०	१८.४९०	संरक्षित वन सं.क्र. १७१	मौजे ताम्हाण्याची शिव	सं.क्र. १६९, ४४	कळकविहीरा नदी
		१७१	१४.७६०	मौजे गांगवलीची शिव	मौजे गांगवलीची शिव	संरक्षित वन सं.क्र. १७०, कळकविहीरा नदी	कळकविहीरा नदी
		२१५	३४.१००	काळ नदी	सं.क्र. १७२, ३६, ३७	सं.क्र. २०६, २७०, २०९, २१४	मौजे भादाव शिव
		२२१	१०.२२०	मौजे भादाव शिव, स.क्र. २१४	सं.क्र. २६, २७१, २१३	मौजे ढालघ व जावली शिव	मौजे विंचवली शिव
९	कोशंबळे तर्फे तळे	९८	११.२५०	सं.क्र. ९७	मौजे तिलोड्याची शिव	मौजे तिलोड्याची शिव	मौजे वारक शिव, सं.क्र. ९७
१०	तिलोरे	१०१	२.८९०	सं.क्र. ४७	सं.क्र. १०२, १०३	स.क्र. ४९, १०७, ११०	सं.क्र. ४८
		१०६	३.०४०	सं.क्र. ५१, ५२, ५४, ५५	सं.क्र. ५०	मौजे साल्याची शिव	सं.क्र. ५६, ७५
११	वडघर तर्फे गोरेगांव	२५	४.०७०	सं.क्र. २६	सं.क्र. २६, मौजे चिंचवली शिव	मौजे चिंचवली शिव	मौजे वडगाव शिव
१२	बोरीवली	८८	८.३९०	सं.क्र. ८७	नदी	सं.क्र. ९९	सं.क्र. ८९, ९०
१३	चाच	८९	७.७७०	सं.क्र. ८८	मौजे मांजुरण्याची शिव	मौजे सशीदवाडी शिव	सं.क्र. ८८, ३४
१४	आडघर	२५/१	३.१९०	सं.क्र. १८, २६, २४, २, गावठाण	राखीव वन	राखीव वन	राखीव वन
१५	वांजळोशी	२७	२.२३०	सं.क्र. २६	सं.क्र. २६, ४१, १९	सं.क्र. २६	सं.क्र. २६
		२९	१.०६०	सं.क्र. २६	सं.क्र. २८	सं.क्र. २८	सं.क्र. २०
		एकूण	२२६.२२				

२. उक्त जमीनीस किंवा त्यावर असलेल्या कोणत्याही व्यक्तीच्या कथित अधिकारांच्या बाबतीत चौकशी करण्याकरिता आणि त्या अधिकारांचे, स्वरूप व व्याप्ती निर्धारित करण्याकरिता याच कलमाच्या खंड (क) अन्वये वन जमाबंदी अधिकारी, कोंकण यांची वन जमाबंदी अधिकारी म्हणून नियुक्ती करित आहेत.

३. उक्त अधिनियमाच्या कलम १७ अन्वये महाराष्ट्र शासन याद्वारे कलमे ११,१२,१५ व १६ अन्वये वन जमाबंदी अधिकाऱ्याने दिलेल्या कोणत्याही आदेशांवर करण्यात आलेल्या अपिलांवर सुनावणी करण्याकरिता जिल्हाधिकारी, रायगड यांची नियुक्ती करित आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

अरविंद आपटे,
मुख्य वनसंरक्षक (मंत्रालय)

REVENUE AND FOREST DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,
Mantralay, Mumbai 400 032, Dated 24th December, 2020.

NOTIFICATION

INDIAN FOREST ACT, 1927.

“No. FLD-13/2020/C.R.29/F-3.—In exercise of the powers conferred by section-4 of the Indian Forest Act, 1927 (XVI of 1927), the Government of Maharashtra is pleased to declare that it is proposed to constitute the land in the **Mangaon/Tala Taluka of the Raigad District**, specified in the scheduled hereto annexed, **Reserved Forest:-**

Schedule

Taluka Mangaon/Tala, District Raigad

Sr. No	Village	Sr. No/ Gut. No.	Area (Hr)	Boundaries			
				North	East	South	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	Mugwali	58	2.730	S. No. 75, 55	S. No. 57	V.B. of Talegaon	S. No. 59, 60
		31	8.200	S. No. 20, 21, 115, 23	S. No. 104, V. B. of Hathakali	V. B. of Hathakali	S. No. 30, 33
2	Sangi	70/A	9.540	V. B. of Yeard, S. No. 36,37,65,64	S. No. 30,31	S. No. 69,35,34,70B, 67, V. B. of Shiravali	Kal River
3	Sansawadi (Old Vile)	38 (Old S. No. 302)	30.100	S. No. 36 (Old S.No. 301)	V. B. of Tamahane	V. B. of Umbardi	S. No. 32 (Old S. No. 305), S. No. 24 (Old S. No. 304), S. No. 29 (Old S. No. 303)
4	Khardi Kh	140	12.490	S. No. 126, 104	S. No. 2,11,100	Reserved Forest	S. No. 19, 107, 16,14,139, 106,12,1
5	Vinchwali	45/149 Pt.	4.380	V.B. of Nadav	S. No. 262	S. No. 236 to 240	Khadi
		149 Pt.		V. B. of Nadav	Khadi, Gut. No. 227 to 230, 231, 226, 150 to 154, 158, 159	Gut. No. 112, 113	Gut. No. 145, 148, 116, 115
6	Nhave	110	26.05	S. No. 109	V. B. of Rephali	V. B. of Lonere	V. B. of Usharghar
7	Khadkoli	11	2.390	Nala, S.No. 17	S. No. 12,13,61	S.No. 63,64	S.No. 9,10
		23	4.940	Nala	Protected Forest, S.No. 24,48,49,53	S.No. 21,54,55	S. No. 18,103
		24	2.830	V.B. of Vaghose	S. No. 26,27	S. No. 45,46	Protected Forest S. No. 23

		72	1.110	S.No. 69,71	Reserve Forest	S. No. 77	S.No. 73
8	Hodgaon	170	18.490	Protected Forest S. No. 171	V.B. of Tamahane	S. No. 169, 44	Kalakvihira
		171	14.760	V. B. of Gangavali	V. B. of Gangavali	Protected Forest S. No. 170, Kalkavihira River	Kalkavihira River
		215	34.100	Kal River	S. No. 172, 36, 37	S. No. 206, 270, 209, 214	V. B. of Bhadav
		221	10.220	V. B. of Bhadav	S. No. 26, 271, 213	V. B. of Dalghar & Javali	V. B. of Vinchavali
9	Koshinbale Tarf Tale	98	11.250	S.No. 97	V.B. of Tilonde	V.B. of Tilonde	V. B. of Varak, S. No. 97
10	Tilore	101	2.890	S.No.47	S.No. 102,103	S. No. 49, 107, 110	S. No. 48
		106	3.040	S.No. 51,52,54,55	S.No. 50	V.B. of Sale	S.No. 56,75
11	Vadghar Tarf goregaon	25	4.070	S.No. 26	S.No. 26, V.B. of Chinchavali	V.B. of Chinchavali	V. B. of Vadgaon
12	Borivali	88	8.390	S.No.87	River	S.No. 99	S.No. 89,90
13	Chach	89	7.770	S.No.88	V. B. of Manjume	V.B. of Shashiwadi	S.No. 88,34
14	Aadghar	25/1	3.190	S.No. 18,26,24,2, Gaothan	Reserve Forest	Reserve Forest	Reserve Forest
15	Vanjloshi	27	2.230	S.No. 26	S.No. 26,41,19	S.No. 26	S.No. 26
		29	1.060	S.No. 26	S.No.28	S.No. 28	S.No. 20
		Total	226.22				

2. **Forest Settlement Officer, Konkan** is hereby appointed, under clause (c) of the same section, to be Forest Settlement Officer to enquire into and determine the existence, nature and extent of any rights alleged to exist in favour of any person in or over this land.

3. Under section 17 of the said Act the Government of Maharashtra is also pleased to appoint the **Collector of Raigad District** to hear appeals from any orders passed by the said Forest Settlement Officer under sections 11, 12, 15 and 16 of the said Act.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

ARVIND APTE,
Chief Conservator of Forests (Mantralaya).

महसूल व वन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय
मुंबई- ४०० ०३२, दिनांक २४ डिसेंबर २०२०.

अधिसूचना

भारतीय वन अधिनियम, १९२७.

क्रमांक एफएलडी-३३/२०२०/प्र.क्र.२६/फ-३.—भारतीय वन अधिनियम, १९२७ (१९२७ चा १६) च्या कलम ४ अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन याद्वारे चंद्रपूर जिल्ह्यातील वरोरा व चंद्रपूर तालुक्यातील सोबतच्या अनुसूचित विनिर्दिष्ट केलेली जमीन राखीव वने म्हणून स्थापित करण्याबाबत प्रस्तावित असल्याचे घोषित करित आहेत.

अनुसूची
जिल्हा चंद्रपूर

अ. क्र.	तालुका	गावाचे नाव	सर्व्हे नं.	नवीन सर्व्हे नं./भुमा पन क्र.	एकूण क्षेत्र (हे)	चतुःसिमा			
						पूर्व	पश्चिम	उत्तर	दक्षिण
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)	(१०)
१	वरोरा	भानुसखिंडी रिठ	१	५२	१४६.८२	गावसिमा	स.नं. ८, ९, २१, २६, ३३, ५१	गावसिमा	स.नं. ५३, ५६
			९/१	५६	६.५३	स.नं. ५२	स.नं. १६, २१, २६	स.नं. ५२	स.नं. ६९
			१४	६९	७७.०३	स.नं. ५५, ७४, ७५	स.नं. १०५, १०६	स.नं. ५६	स.नं. ७९, ७८, ७७
				८९	२.७१	स.नं. ७६	स.नं. ८२, १०८, १०४	स.नं. ८२	स.नं. ७६
			२८	७६	७४.८१	गावसिमा	स.नं. ७१, ७२, ७५, ६९, ८९	रोड	गावसिमा
२	चंद्रपूर	वरवट	३	२२३	४.२३	नाला	नाला	वरवट गाव सिमा	स.नं. २२२, नाला
			७२	२९६	१२२.४६	चोरगांव गाव सिमा	वरवट गाव सिमा	वरवट गाव सिमा	नाला
			७६/१	२२९	१.६०	स.नं. २०६/१	स.नं. २२८	वरवट गाव सिमा	स.नं. २५३
			७६/८	३०४	३६.९८	चोरगाव गाव सिमा	स.नं. ३०५, ३०६, ३१०, ३०९, ३०४, ३०५	चोरगाव गाव सिमा, नाला	स.नं. ३४३, ३४४, ३०७, ३७६

			२४२/२	७८	१२४.९०	वरवट गाव सिमा	स.नं. ७९, ८०, ८३, ८५, ८६, ७०, ७३, ७५	स.नं. ३६५, ३६७, रस्ता	वरवट गाव सिमा
			२४४	२९७	०.४४	स.नं. २९६	वरवट गाव सिमा	स.नं. २९६	स.नं. २९६
	चोरगाव		१	१२९	२६७.४१	स.नं. १९९	चोरगांव गाव सिमा	स.नं. २२/१	चोरगाव गाव सिमा
			५	१९९	३१३.४६	खंडाळा गाव सिमा	स.नं. १२९	खंडाळा गाव सिमा	स.नं. २०६
				२०५	०.७३	स.नं. १९९	स.नं. १९९	स.नं. २२७	स.नं. २०६
			८	२०६	५१.११	चोरगाव गाव सिमा	स.नं. २०१, २०२, २०३, २०४, ४९, ८०, ५७, ५५	स.नं. १९९	स.नं. २०७
			२३/१	२२/१	२१३.१९	स.नं. २३, २४, २५, २९, ३०, २५६, २२, २२२, २१५, २१३, २१२	वरवट गाव सिमा	स.नं. १२९	नाला, वरवट गाव सिमा
			५२/१	१६	२६.२३	स.नं. २६८	स.नं. १७	स.नं. ६२	चोरगाव गाव सिमा
			५५	१७	९.६२	स.नं. १६	स.नं. १८, १९	रस्ता	चोरगाव गाव सिमा
			२०५	६३	५.५६	स.नं. ६४, ६५	स.नं. ६०	स.नं. ११२, १११, ११३, ११५	स. नं. ६२
			२३८/१	२०७	७५.५१	चोरगाव गाव सिमा	स.नं. २६१, २६०, २५७, २१५, २१०, २१२	स.नं. २०६	रस्ता
			५४/१	२६८	२०.२४	स.नं. २०६	स.नं. १६	स.नं. २७२, २७४, २६९	चोरगाव गाव सिमा
				६२	२२.२१	स.नं. ६५, ६८, गावठाण	स.नं. ४२, ४३, ५२, ५३, ६०	स.नं. ६३	रस्ता

खंडाळा रिठ	१	६	११८९.६२	खंडाळा रिठ गाव सिमा	खंडाळा रिठ गाव सिमा	खंडाळा रिठ गाव सिमा	खंडाळा रिठ गाव सिमा
मामला	१/१	१५७	३७.१३	मामला गाव सिमा	स.नं. १६३, १६४, १६२	स.नं. १५७	मामला गाव सिमा
	३८/१						
	१३५/१						
	१४१/१	१३४	०.८८	स.नं. १३३	मामला गांव सिमा	स.नं. १३५	स.नं. ८४
	२००/१	२५	१६.५२	मामला गाव सिमा	स.नं. २७, २६, २०	रस्ता	स.नं. १८६, ३३, ३४
	८८/१	८०	१२.६३	स.नं. ७२, ७३, ७९, ८१, ८२	मामला गाव सिमा	स.नं. ८३, ८२, ८१, ७९	रस्ता
वायगाव मोकसा	४	३८	०.३५	स.नं. ३९	वायगांव मोकसा गाव सिमा	स.नं. ४०	स.नं. ३७
	८/१	४१	१.८३	स.नं. ४४	स.नं. ४०, ३९	वायगांव मोकसा गाव सिमा	स.नं. ४२
	१६/१	५४	०.४०	वायगाव मोकसा गाव सिमा	स.नं. ५५	स.नं. ५३	वायगाव मोकसा गाव सिमा
	२७/१ अ	२४	०.२४	स.नं. २५	स.नं. २३, २२	स.नं. २२	स.नं. ८२
	५०/१	२२	५.७६	स.नं. २४, २५, २८	रस्ता	वायगाव मोकसा गाव सिमा	रस्ता
	७३/१	९८	३.२९	स.नं. ९९, रस्ता	वायगांव मोकसा गांव सिमा	रस्ता	वायगांव मोकसा गांव सिमा
	निंबाळा	१४/१	१७	९.५५	पिंबाळा गाव सिमा	स.नं. ९, १३, १४	निंबाळा गांव सिमा
५९		५०	६.९८	स.नं. ५१, ५१	स.नं. ४२, ४६	स.नं. ४९	रस्ता
६२/१		४९	३.२७	निंबाळा गाव सिमा	स.नं. ५०, ४७	स.नं. ४८, निंबाळा गाव सिमा	स.नं. ५४, ६०
१०९		२००	६.६६	स.नं. २१४, २२८, २०७	निंबाळा गाव सिमा	रस्ता	स.नं. २०१, रस्ता

			१२५	१८५	११.३०	रस्ता	निंबाळा गाव सिमा	स.नं. १९२, १९०, १८७, १८६	स.नं. १८२, १८३, १८४, १७६
			१६५	१७२	३.९१	स.नं. १६५, १७३	रस्ता	स.नं. १७५, १७३	स.नं. १७१
	चक निंबाळा		१५०	४४	४.८७	स.नं. ३१	स.नं. ५०	स.नं. ४५	स.नं. ३३
			१५१	४५	२.५६	स.नं. १०१	स.नं. ४६	स.नं. ९८, १००	स.नं. ४४
			१५२	४६	५.००	स.नं. ४५, ९८	स.नं. ४७	स.नं. ९५	स.नं. ५०
			१५३	४७	१.९५	स.नं. ४६	स.नं. ९४, ४८	स.नं. ९४	स.नं. ४९
			१५४	४९	५.२५	स.नं. ५०	स.नं. ४८	स.नं. ४७	स.नं. ५२, ५१
			१५५	५०	४.०७	स.नं. ४४	स.नं. ४९	स.नं. ४६	स.नं. ४३
			१५६	४३	३.६९	स.नं. ३३	स.नं. ५१	स.नं. ५०	स.नं. ४२
			१६८	३३	५.१८	स.नं. ३२	स.नं. ४३	स.नं. ४४	स.नं. ३४
			१२६	२७३	४.६३	स.नं. २७२	स.नं. २७९	स.नं. २२६, २२७, २२८	स.नं. २७४
			१२७	२७४	५.५८	स.नं. २७१	स.नं. २७८, २७६	स.नं. २७३	स.नं. २७५
			१२८	२७५	६.९९	स.नं. २७१	स.नं. २७७	स.नं. २७४	चक निंबाळा गाव सिमा
			१२९	२७६	४.९३	स.नं. २७५	स.नं. २८३	स.नं. २७७	चक निंबाळा गाव सिमा
			१३०	२७७	५.०५	स.नं. २७५	स.नं. २८२	स.नं. २७८	स.नं. २७६
			१३१	२७८	४.३७	स.नं. २७४	स.नं. २८१	स.नं. २७९	स.नं. २७७
			१३२	२७९	४.४३	स.नं. २७३	स.नं. २८०	स.नं. २२५	स.नं. २७८
			१३३	२८०	६.९९	स.नं. २७९	स.नं. २९१	स.नं. २११	स.नं. २८१
			१३४	२८१	५.३६	स.नं. २७८	स.नं. २९०	स.नं. २८०	स.नं. २८२
			१३५	२८२	५.२५	स.नं. २७७	स.नं. २८९	स.नं. २८१	स.नं. २८३
			१३६	२८३	५.४७	स.नं. २७६	स.नं. २८८	स.नं. २८२	चक निंबाळा गाव सिमा

		१४०	२८९	६.०२	स.नं. २८२	स.नं. ८	स.नं. २९०	स.नं. २८७, २८८
		१४१	२९०	५.९५	स.नं. २८१	स.नं. ४, ५, ६, ७	स.नं. २९१	स.नं. २८९
		१४२	२९१	५.७१	स.नं. २८०	स.नं. ३, २, १	स.नं. २१०	स.नं. २९०
			२८८	४.२४	स.नं. २८३	स.नं. २८७	स.नं. २८९	स.नं. २८६
	चक वायगांव नं १	३७	६५	५.५९	स.नं. ६४	स.नं. ६६, ६७	स.नं. ६०	स.नं. ६९
		३८	६७	४.२०	स.नं. ६५	स.नं. ५५	स.नं. ६६	स.नं. ६८
		३९	६८	४.४८	स.नं. ६९	स.नं. ५५	स.नं. ६७	रस्ता
		४०	७३	३.३८	स.नं. ७५	चक वायगाव १ गाव सिमा	नाला	स.न. ७४
		४१	७४	३.२४	स.नं. ७५	चक वायगांव १ गाव सिमा	स. नं. ७३	स.नं ७९
		४३	७५	३.११	स.नं. ७६	स.नं. ७४, ७३	नाला	स.नं. ७८
		५५	८२	६.७६	स.नं. ७३	स.नं. ८१	स.नं. ७७	चक वायगांव १ गाव सिमा
		५६	८४	३.७६	स.नं. ८५	स.नं. ७६, ७७	नाला	स.न. ८३
		५७	८५	५.१३	स.नं. ८७	स.नं. ८४	नाला	स.नं. ८६
		५८	८६	६.९८	स.नं. ८७	स.नं. ८३	स.नं. ८५	चक वायगांव १ गाव सिमा
		५९	८७	४.१६	स.नं. ८८	स.नं. ८५, ८६	नाला	चक वायगाव १ गाव सिमा
		६०	८८	५.७६	स.नं. ८९	स.नं. ८७	नाला	चक वायगाव १ गाव सिमा
	चक बोर्ड	१०८	३	५.७२	स.नं. ४	स.नं. १, २	स.नं. २७४	स.नं. ८
		१११	४	५.५६	स.नं. ५, ६	स.नं. ३	स.नं. २७३	स.नं. ७
		१२१	५	७.१६	चक बोर्ड गाव सिमा	स.नं. २७३, ४	स.नं. २७१	स.नं. ६

			१२२	६	८.३०	चक बोर्डा गांव सिमा	स.नं. ४, ७	स.नं. ५	स.नं. १४, १५
			११०	७	६.१४	स.नं. ६	स.नं. ८	स.नं. ४	स.नं. १३
			१०९	८	५.९७	स.नं. ७	स.नं. ९, १०	स.नं. ३	स.नं. १२
			१२६	१२	६.०८	स.नं. १३	स.नं. ११	स.नं. ८	स.नं. १८
			१२५	१३	५.८८	स.नं. १४	स.नं. १२	स.नं. ७	स.नं. १७
			१२४	१४	३.८८	स.नं. १५	स.नं. १३	स.नं. ६	स.नं. १६
			१२३	१५	२.५७	चक बोर्डा गांव सिमा	स.नं. १४	स.नं. ६	स.नं. १६
			१११	१८	६.१९	स.नं. १७	स.नं. १९	स.नं. १२	स.नं. २१
			११२	२१	६.१६	स.नं. २२	स.नं. २०	स.नं. १८	स.नं. २९
			११६	२२	६.४०	स.नं. २३	स.नं. २१	स.नं. १७	स.नं. २८
			११७	१७	६.३२	स.नं. १६	स.नं. १८	स.नं. १३	स.नं. २२
			११८	१६	६.४८	चक बोर्डा गांव सिमा	स.नं. १७	स.नं. १४, १५	स.नं. २३
			११९	२३	७.६०	चक बोर्डा गांव सिमा	स.नं. २२	स.नं. १६	स.नं. २४
			२२०	२४	७.६२	चक बोर्डा गांव सिमा	स.नं. २८	स.नं. २३	स.नं. २५
			२०१	२५	७.५२	चक बोर्डा गांव सिमा	स.नं. २७	स.नं. २४	स.नं. २६
			२०२	२६	८.८०	चक बोर्डा गांव सिमा	चक बोर्डा गांव सिमा	स.नं. २५	स.नं. २७९
			२०३	२७९	४.४९	चक बोर्डा गांव सिमा	चक बोर्डा गांव सिमा	स.नं. २६	चक बोर्डा गांव सिमा
			१०२	२५३	६.१६	स.नं. २५२	स.नं. २५४	स.नं. २५१	स.नं. २५९
			१०३	२५९	६.२५	स.नं. २६०	स.नं. २५८	स.नं. २५३	स.नं. २६४
			१०४	२६४	६.०७	स.नं. २६३	स.नं. २५६	स.नं. २५९	स.नं. २६९
			१०५	२६९	६.१८	स.नं. २७०	स.नं. २६८	स.नं. ६४	स.नं. २७५
			१०६	२७५	५.९३	स.नं. २७२	स.नं. २७६	स.नं. २६९	स.नं. २७४
			१०७	२७४	६.१७	स.नं. २७३	स.नं. २७७	स.नं. २७५	स.नं. ३
			११५	२६३	६.१६	स.नं. २६२	स.नं. २६४	स.नं. २६०	स.नं. २७०
			११६	२६०	६.०७	स.नं. २६१	स.नं. २५९	स.नं. २५२	स.नं. २६३
			११७	२५२	७.१७	चक बोर्डा गांव सिमा	स.नं. २५३	चक बोर्डा गांव सिमा	स.नं. २६०

			११८	२६१	२.८६	चक बोर्डा गांव सिमा	स.नं. २६०, २५२	चक बोर्डा गांव सिमा	स.नं. २६२
			११९	२६२	५.०७	चक बोर्डा सिमा	स.नं. २६३,२७०	स.नं. २६१	स.नं. २७१
			१२०	२७१	६.१२	चक्र बोर्डा गांव सिमा	स.नं. २७०, २७२	स.नं. २६२	स.नं. ५
			११२	२७३	६.४०	स.नं.५	स.नं.२७४	स.नं.२७२	स.नं.४
			११३	२७२	६.०२	स.नं.२७१	स.नं.२७५	स.नं.२७०	स.नं.२७३
			११४	२७०	६.१९	स.नं. २६२, २७१	स.नं.२६९	स.नं.२६३	स.नं.२७२
			११४	१७	५.४०	स.नं.२५	चक बोर्डा गांव सिमा	स.नं.२९,२ ८	चक बोर्डा गांव सिमा
			११५	२८	६.३२	स.नं.२४	स.नं.२९	स.नं. २२	स.नं.२७
			११३	२९	५.६९	स.नं.२८	स.नं.३०	स.नं.२१	चक बोर्डा गांव सिमा
				एकूण	३३१५.२६				

२. उक्त जमीनीस किंवा त्यावर असलेल्या कोणत्याही कथित अधिका-यांच्या बाबतीत चौकशी करण्याकरिता आणि त्या अधिकारांचे स्वरूप व व्याप्ती निर्धारित करण्याकरिता याच कलमाच्या खंड (क) अन्वये **वन जमाबंदी अधिकारी, नागपूर** यांची वन जमाबंदी अधिकारी म्हणून नियुक्ती करित आहेत.

३. उक्त अधिनियमाच्या कलम १७ अन्वये महाराष्ट्र शासन याद्वारे कलमे ११,१२,१५ व १६ अन्वये वन जमाबंदी अधिका-याने दिलेल्या कोणत्याही आदेशांवर करण्यात आलेल्या सुनावणी करण्याकरिता **जिल्हाधिकारी, चंद्रपूर** यांची नियुक्ती करित आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

अरविंद आपटे,
मुख्य वनसंरक्षक (मंत्रालय).

REVENUE AND FOREST DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk
Mantralay, Mumbai 400 032, Dated 24th December, 2020.

NOTIFICATION

INDIAN FOREST ACT, 1927.

“No. FLD-12/2020/C.R.26/F-3.— In exercise of the powers conferred by section-20 of the Indian Forest Act, 1927 (XVI of 1927), the Government of Maharashtra is pleased to declare that it is proposed to constitute the land in the **Warora & Chandrapur Taluka of the Chandrapur District**, specified in the schedule hereto annexed, to be **Reserved Forest**.

*Schedule***Taluka Chandrapur**

Sr. No	Taluka	Village	Sr. No	Gut. No.	Area	Boundaries					
						East	West	North	South		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)		
1	Warora	Bhanuskhinddi Rith	1	52	146.82	Village Boundary	S.No. 8, 9, 21, 26, 33, 51	Village Boundary	S.No. 53, 56		
			9/1	56	6.53	S.N. 52	S.N. 16, 21, 26	S.N. 52	S.N. 69		
			14	69	77.03	S.N. 55, 74, 75	S.N. 105, 106	S.N. 56	S.N. 79, 78, 77		
				89	2.71	S.N. 76	S.N. 82, 108, 104	S.N. 82	S.N. 76		
			28	76	74.81	Village Boundary	S.N. 71, 72, 75, 69, 89	Road	Village Boundary		
2	Chandrapur	Warwat	3	223	4.23	Nala	Nala	V.B. of Warwat	S.N. 222, Nala		
			72	296	122.46	V.B. of Chorgaon	V. B. of Warwat	V B of Warwat	Nala		
			76/1	229	1.60	S.No. 206/1	S.N. 228	V B of Warwat	S.N. 253		
			76/8	304	36.98	V B of Chorgaon	S.N. 305, 306, 310, 309, 304, 305	V B of Chorgaon, Nala	S.N. 343, 344, 307, 376		
			242/2 K	78	124.90	V B of Warwat	S.N. 79, 80, 83, 85, 86, 70, 73, 75	S.N. 365, 367, Road	VB of Warwat		
			244	297	0.44	S.N. 296	V B of Warwat	S.N. 296	S.N. 296		
				Chorgaon	1	129	267.41	S.N. 199	V B of Chorgaon	S.N. 22/1	V B of Chorgaon
			5	199	313.46	V B of Khandala	S.N. 129	V B of Khandala	S.N. 206		
					205	0.73	S.N. 199	S.N. 199	S.N. 227	S.N. 206	

		8	206	51.11	V B of Chorgaon	S.N. 201, 202, 203, 204, 49, 80, 57, 55	S.N. 199	S.N. 207
		23/1	22/1	213.19	S.N. 23, 24, 25, 29, 30, 256, 22, 222, 215, 213, 212	V B of Warvat	S.N. 129	Nala
		52/1	16	26.23	S.N. 268	S.N. 17	S.N. 62	V B of Chorgaon
		55	17	9.62	S.N. 16	S.N. 18, 19	Road	V B of Chorgaon
		205	63	5.56	S.N. 64, 65	S.N. 60	S.N. 112, 111, 113, 115	S.No. 62
		238/1	207	75.51	V B of Chorgaon	S.N. 261, 260, 257, 215, 210, 212	S.N. 206	Road
		54/1	268	20.24	S.N. 206	S.N. 16	S.N. 272, 274, 269	V B of Chorgaon
			62	22.21	S.N. 65, 68, Gaothan	S.N. 42, 43, 52, 53, 60	S.N. 63	Road
	Khandala Rith	1	6	1189.62	V B of Khandala Rith	V B of Khandala Rith	V B of Khandala Rith	V B of Khandala Rith
	Mamala	1/1	157	37.13	V B of Mamala	S.No. 163, 164, 162	S.No. 157	V B of Mamala
		38/1						
		135/1						
		141/1	134	0.88	S.N. 133	V B of Mamala	S.No. 135	S.N. 84
		200/1	25	16.52	V B of Mamala	S.N. 27, 26, 20	Road	S.N. 186, 33, 34
		88/1	80	12.63	S.N. 72, 73, 79, 81, 82	V B of Mamala	S.N. 83, 82, 81, 79	Road
	Waigaon Mokasa	4	38	0.35	39	V B of Waigaon Mokasa	S.N. 40	S.N. 37
		8/1	41	1.83	S.N. 44	S.N. 40, 39	V B of Waigaon Mokasa	S.N. 42
		16/1	54	0.40	V B of Waigaon Mokasa	S.N. 55	S.N. 53	V B of Waigaon Mokasa
		27/1 A	24	0.24	S.N. 25	S.N. 23, 22	S.N. 22	S.N. 82
		50/1	22	5.76	S.N. 24,	Road	V B of	Road

				25, 28		Waigaon Mokasa	
	73/1	98	3.29	S.N. 99, Road	V B of Waigaon Mokasa	Road	V B of Waigaon Mokasa
Nimbala	14/1	17	9.55	V B of Nimbala	S.N. 9, 13, 14	V B of Nimbala	S.N. 20, 19, 18
	59	50	6.98	S.N. 51, 51	S.N. 42, 46	S.N. 49	Road
	62/1	49	3.27	V B of Nimbala	S.N. 50, 47	S.N. 48, V B of Nimbala	S.N. 54, 60
	109	200	6.66	S.N. 214, 228, 207	V B of Nimbala	Road	S.N. 201, Road
	125	185	11.30	Road	V B of Nimbala	S.N. 192, 190, 187, 186	S.N. 182, 183, 184, 176
	165	172	3.91	S.N. 165, 173	Road	S.N. 175, 173	S.N. 171
Chak Nimbala	150	44	4.87	S.N. 31	S.N. 50	S.N. 45	S.N. 33
	151	45	2.56	S.N. 101	S.N. 46	S.N. 98, 100	S.N. 44
	152	46	5.00	S.N. 45, 98	S.N. 47	S.N. 95	S.N. 50
	153	47	1.95	S.N. 46	S.N. 94, 48	S.N. 94	S.N. 49
	154	49	5.25	S.N. 50	S.N. 48	S.N. 47	S.N. 42, 51
	155	50	4.07	S.N. 44	S.N. 49	S.N. 46	S.N. 43
	156	43	3.69	S.N. 33	S.N. 51	S.N. 50	S.N. 42
	168	33	5.18	S.N. 32	S.N. 43	S.N. 44	S.N. 34
	126	273	4.63	S.N. 272	S.N. 279	S.N. 226, 227, 228	S.N. 274
	127	274	5.58	S.N. 271	S.N. 278, 276	S.N. 273	S.N. 275
	128	275	6.99	S.N. 271	S.N. 277	S.N. 274	V B of Chak Nimbala
	129	276	4.93	S.N. 275	S.N. 283	S.N. 277	V B of Chak Nimbala
	130	277	5.05	S.N. 275	S.N. 282	S.N. 278	S.N. 276
	131	278	4.37	S.N. 274	S.N. 281	S.N. 279	S.N. 277
	132	279	4.43	S.N. 273	S.N. 280	S.N. 225	S.N. 278
	133	280	6.99	S.N. 279	S.N. 291	S.N. 211	S.N. 281
	134	281	5.36	S.N. 278	S.N. 290	S.N. 280	S.N. 282
	135	282	5.25	S.N. 277	S.N. 289	S.N. 281	S.N. 283
	136	283	5.47	S.N. 276	S.N. 288	S.N. 282	V B of

							Chak Nimbala
	140	289	6.02	S.N. 282	S.N. 8	S.N. 290	S.N. 287, 288
	141	290	5.95	S.N. 281	S.N. 4, 5, 6, 7	S.N. 291	S.N. 289
	142	291	5.71	S.N. 280	S.N. 3, 2, 1	S.N. 210	S.N. 290
		288	4.24	S.N. 283	S.N. 287	S.N. 289	S.N. 286
Chak Waigaon No. 1	37	65	5.59	S.N. 64	S.N. 66, 67	S.N. 60	S.N. 69
	38	67	4.20	S.N. 65	S.N. 55	S.N. 66	S.N. 68
	39	68	4.48	S.N. 69	S.N. 55	S.N. 67	Road
	40	73	3.38	S.N. 75	V B of Chak Waigaon No-1	Nala	S.N. 74
	41	74	3.24	S.N. 75	V B of Chak Waigaon No-1	S.N. 73	S.N. 79
	43	75	3.11	S.N. 76	S.N. 74, 73	Nala	S.N. 78
	55	82	6.76	S.N. 73	S.N. 81	S.N.77	V B of Chak Waigaon No-1
	56	84	3.76	S.N. 85	S.N. 76, 77	Nala	S.N. 83
	57	85	5.13	S.N. 87	S.N. 84	Nala	S.N. 86
	58	86	6.98	S.N. 87	S.N. 83	S.N. 85	V B of Chak Waigaon No-1
	59	87	4.16	S.N. 88	S.N. 85, 86	Nala	V B of Chak Waigaon No-1
	60	88	5.76	S.N. 89	S.N. 87	Nala	V B of Chak Waigaon No-1
Chak Borda	108	3	5.72	S.N. 4	S.N. 1, 2	S.N. 274	S.N. 8
	111	4	5.56	S.N. 5, 6	S.N. 3	S.N. 273	S.N. 7
	121	5	7.16	V B of Chak Borda	S.N. 273, 4	S.N. 271	S.N. 6
	122	6	8.30	V B of Chak Borda	S.N. 4, 7	S.N. 5	S.N. 14, 15

		110	7	6.14	S.N. 6	S.N. 8	S.N. 4	S.N. 13
		109	8	5.97	S.N. 7	S.N. 9, 10	S.N. 3	S.N. 12
		126	12	6.08	S.N. 13	S.N. 11	S.N. 8	S.N. 18
		125	13	5.88	S.N. 14	S.N. 12	S.N. 7	S.N. 17
		124	14	3.88	S.N. 15	S.N. 13	S.N. 6	S.N. 16
		123	15	2.57	V B of Chak Borda	S.N. 14	S.N. 6	S.N. 16
		191	18	6.19	S.N.17	S.N.19	S.N.12	S.N.21
		192	21	6.16	S.N.22	S.N.20	S.N.18	S.N.29
		196	22	6.40	S.N.23	S.N.21	S.N.17	S.N.28
		197	17	6.32	S.N.16	S.N.18	S.N.13	S.N.22
		198	16	6.48	V B of Chak Borda	S.N.17	S.N.14, 15	S.N.23
		199	23	7.60	V B of Chak Borda	S.N.22	S.N.16	S.N. 24
		220	24	7.62	V B of Chak Borda	S.N.28	S.N.23	S.N.25
		201	25	7.52	V B of Chak Borda	S.N.27	S.N.24	S.N.26
		202	26	8.80	V B of Chak Borda	V B of Chak Borda	S.N.25	S.N.279
		203	279	4.49	V B of Chak Borda	V B of Chak Borda	S.N.26	V B of Chak Borda
		102	253	6.16	S.N.252	S.N.254	S.N.251	S.N.259
		103	259	6.25	S.N.260	S.N.258	S.N.253	S.N.264
		104	264	6.07	S.N.263	S.N.256	S.N.259	S.N.269
		105	269	6.18	S.N.270	S.N.268	S.N.64	S.N.275
		106	275	5.93	S.N. 272	S.N.276	S.N.269	S.N.274
		107	274	6.17	S.N.273	S.N.277	S.N.275	S.N.3
		115	263	6.16	S.N.262	S.N.264	S.N.260	S.N.270
		116	260	6.07	S.N.261	S.N.259	S.N.252	S.N.263
		117	252	7.17	V B of Chak Borda	S.N.253	V B of Chak Borda	S.N.260
		118	261	2.86	V B of Chak Borda	S.N. 260, 252	V B of Chak Borda	S.N.262
		119	262	5.07	V B of Chak Borda	S.N. 263, 270	S.N.261	S.N.271

			120	271	6.12	V B of Chak Borda	S.N. 270, 272	S.N.262	S.N.5
			112	273	6.40	S.N. 5	S.N. 274	S.N.272	S.N. 4
			113	272	6.02	S.N.271	S.N. 275	S.N. 270	S.N. 273
			114	270	6.19	S.N.262, 271	S.N.269	S.N.263	S.N.272
			194	17	5.40	S.N. 25	V B of Chak Borda	S.N.29,28	V B of Chak Borda
			195	28	6.32	S.N.24	S.N.29	S.N.22	S.N.27
			193	29	5.69	S.N.28	S.N.30	S.N.21	V B of Chak Borda
				Total	3315.26				

2. **Forest Settlement Officer, Nagpur** is hereby appointed, under clause (c) of the same section, to be Forest Settlement Officer to enquire into and determine the existence, nature and extent of any rights alleged to exist in favor of any person in or over this land.

3. Under section 17 of the said Act the Government of Maharashtra is also pleased to appoint the **Collector of Chandrapur District** to hear appeals from any orders passed by the said Forest Settlement Officer under section 11,12,15 & 16 of the said Act.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

ARVIND APTE,
Chief Conservator of Forests (Mantralaya).

महसूल व वन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय
मुंबई- ४०० ०३२, दिनांक २४ डिसेंबर, २०२०.

अधिसूचना

भारतीय वन अधिनियम, १९२७.

क्रमांक एफएलडी-३६/२०२०/प्र.क्र.१९/फ-३.—भारतीय वन अधिनियम, १९२७ (१९२७ चा १६) च्या कलम ४ अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करुन, महाराष्ट्र शासन याद्वारे चंद्रपूर जिल्हातील चिमुर तालुक्यातील सोबतच्या अनुसूचित विनिर्दिष्ट केलेली जमीन राखीव वने म्हणून स्थापित करण्याबाबत प्रस्तावित असल्याचे घोषित करीत आहेत.

अनुसूची

तालुका चिमुर, जिल्हा चंद्रपूर

अ. क्र.	गावाचे नाव	सर्व्हे नं./गट नं.	एकूण क्षेत्र (हे.)	चतूःसिमा			
				उत्तर	पुर्व	दक्षिण	पश्चिम
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)
१	जामणी मक्ता	१	०.६०	सर्व्हे क्र. २	रस्ता	सर्व्हे क्र. २	रस्ता
		३	०.४९	जामणी गाव सिमा	सर्व्हे क्र. २	सर्व्हे क्र. २	सर्व्हे क्र. २
		४	१.५३	सर्व्हे क्र. २	सर्व्हे क्र. २	सर्व्हे क्र. २	सर्व्हे क्र. २
		५	०.४१	सर्व्हे क्र. १३७	सर्व्हे क्र. ६	सर्व्हे क्र. २	सर्व्हे क्र. १३
		६	१.३२	सर्व्हे क्र. ५	सर्व्हे क्र. ७,११	सर्व्हे क्र. २	सर्व्हे क्र. १२,१३
		८	१.००	सर्व्हे क्र. ७	सर्व्हे क्र. ९	सर्व्हे क्र. २	सर्व्हे क्र. १०
		९	०.९२	सर्व्हे क्र. ८	सर्व्हे क्र. २	सर्व्हे क्र. २	सर्व्हे क्र. १०
		१०	०.९४	सर्व्हे क्र. ११	गावठाण	सर्व्हे क्र. ८,९	सर्व्हे क्र. १९
		११	०.३२	सर्व्हे क्र. ६	सर्व्हे क्र. १०	सर्व्हे क्र. ७	सर्व्हे क्र. १२
		१२	०.८७	सर्व्हे क्र. १३	सर्व्हे क्र. १९	सर्व्हे क्र. ६,११	सर्व्हे क्र. १६,१७
		१३	०.८६	सर्व्हे क्र. २	सर्व्हे क्र. ६,१२	सर्व्हे क्र. ५,६	सर्व्हे क्र. १४,१५
		१४	०.४८	सर्व्हे क्र. २	सर्व्हे क्र. १५	सर्व्हे क्र. १३	सर्व्हे क्र. ४३
		१५	०.२०	सर्व्हे क्र. १४	सर्व्हे क्र. १६	सर्व्हे क्र. १३	सर्व्हे क्र. ४३
		१६	१.२७	सर्व्हे क्र. १५	सर्व्हे क्र. १७,३९	सर्व्हे क्र. १२	सर्व्हे क्र. ४२,४३
		१७	०.१६	सर्व्हे क्र. १६	सर्व्हे क्र. १८	सर्व्हे क्र. १२	सर्व्हे क्र. १६
		१८	०.२८	सर्व्हे क्र. १७	सर्व्हे क्र. २०,२२	सर्व्हे क्र. १९	रस्ता
		१९	०.८९	सर्व्हे क्र. १२	गावठाण	सर्व्हे क्र. १०	सर्व्हे क्र. १८,२०
		२०	०.२७	सर्व्हे क्र. १९	सर्व्हे क्र. २१	सर्व्हे क्र. १९	सर्व्हे क्र. १८,२२

२१	०.१९	सर्व्हे क्र २०	गावठाण	सर्व्हे क्र १९	सर्व्हे क्र २२
२२	०.३०	सर्व्हे क्र १८	रस्ता	सर्व्हे क्र २०, २१	रस्ता
२३	०.१६	रस्ता	सर्व्हे क्र २४	रस्ता	रस्ता
२४	०.०५	सर्व्हे क्र २३	सर्व्हे क्र २५	गावठाण	रस्ता
२५	०.०५	सर्व्हे क्र २४	सर्व्हे क्र २६	गावठाण	रस्ता
२६	०.०६	सर्व्हे क्र २५	रस्ता	गावठाण	सर्व्हे क्र २९
२७	०.७३	गावठाण	सर्व्हे क्र ८२	सर्व्हे क्र १३२	सर्व्हे क्र २८
२८	०.४८	रस्ता	सर्व्हे क्र ३०	सर्व्हे क्र २७	सर्व्हे क्र ३१
२९	०.७१	सर्व्हे क्र ३२	रस्ता	सर्व्हे क्र २६	सर्व्हे क्र ३१
३२	०.३८	रस्ता	सर्व्हे क्र २९	रस्ता	सर्व्हे क्र ३१
३४	०.७५	सर्व्हे क्र ३७	सर्व्हे क्र ३०	सर्व्हे क्र ३३	सर्व्हे क्र ३०
३५	०.४३	सर्व्हे क्र ३६	३५	सर्व्हे क्र ३७	सर्व्हे क्र ३०
३६	०.५५	रस्ता	सर्व्हे क्र २९	सर्व्हे क्र ३७	सर्व्हे क्र ३०
३८	०.६८	सर्व्हे क्र ३९	रस्ता	रस्ता	रस्ता
३९	०.५९	सर्व्हे क्र १६	सर्व्हे क्र ३८	रस्ता	सर्व्हे क्र ४०
४०	०.९४	सर्व्हे क्र ४१, ४८	सर्व्हे क्र ३८	सर्व्हे क्र ३९,४१	रस्ता
४१	०.६८	सर्व्हे क्र ४४	सर्व्हे क्र ४०	सर्व्हे क्र १६,४२	सर्व्हे क्र ४०, ४८
४२	०.२५	सर्व्हे क्र ४३,४४	सर्व्हे क्र ३२,४२	सर्व्हे क्र १६	रस्ता व सर्व्हे क्र ४१
४३	१.१९	सर्व्हे क्र २	सर्व्हे क्र १६,४२	सर्व्हे क्र १४,१५	सर्व्हे क्र ४४
४४	१.०४	सर्व्हे क्र २	सर्व्हे क्र ४१,४२	सर्व्हे क्र ४३	सर्व्हे क्र ४५,४६
४५	०.५४	सर्व्हे क्र २	सर्व्हे क्र ४६,४७	सर्व्हे क्र ४४	सर्व्हे क्र ४७
४६	०.३८	सर्व्हे क्र ४५	सर्व्हे क्र ४१	सर्व्हे क्र ४४	सर्व्हे क्र ४७
४८	०.८२	सर्व्हे क्र ४७	रस्ता व सर्व्हे क्र ५०	सर्व्हे क्र ४१,४६	सर्व्हे क्र ४९,५६
४९	०.४४	सर्व्हे क्र ५६	सर्व्हे क्र ५०	सर्व्हे क्र ४८	सर्व्हे क्र ५५
५०	१.५१	सर्व्हे क्र ४९	रस्ता	रस्ता	सर्व्हे क्र ५२
५३	१.१५	सर्व्हे क्र ५४	रस्ता	सर्व्हे क्र ५२	रस्ता
५४	०.३१	सर्व्हे क्र ५५	रस्ता व सर्व्हे क्र ५४	सर्व्हे क्र ५८	सर्व्हे क्र ६२,६३

		५५	२.०३	सर्व्हे क्र ६१	सर्व्हे क्र ५४	सर्व्हे क्र ५८	सर्व्हे क्र ६२,६३
		५६	०.४१	सर्व्हे क्र ५८	सर्व्हे क्र ४९	सर्व्हे क्र ४८	सर्व्हे क्र ५५
		५७	०.३०	सर्व्हे क्र ५९/१	सर्व्हे क्र ४८	सर्व्हे क्र ४७	सर्व्हे क्र ५८
		५८	०.२८	सर्व्हे क्र ५९/२	सर्व्हे क्र ५६	सर्व्हे क्र ५७	सर्व्हे क्र ५५
		५९/१	०.२५	सर्व्हे क्र ६०	सर्व्हे क्र ५७	सर्व्हे क्र ४७	सर्व्हे क्र ५९/२
		५९/२	०.४०	सर्व्हे क्र ६१	सर्व्हे क्र ५८	सर्व्हे क्र ५९/१	सर्व्हे क्र ५५
		६१	०.३५	जामणी गाव सिमा	सर्व्हे क्र ५५,५९/२	सर्व्हे क्र ६३	सर्व्हे क्र ६०
		६२	०.१६	सर्व्हे क्र ६३	सर्व्हे क्र ६३	सर्व्हे क्र ५५	सर्व्हे क्र ६३
		६६	०.३०	सर्व्हे क्र ६५	सर्व्हे क्र ६७	सर्व्हे क्र ६५	जामणी गाव सिमा
		६७	१.३५	सर्व्हे क्र ६६	सर्व्हे क्र ७०	सर्व्हे क्र ६८	जामणी गाव सिमा
		६८	०.४३	सर्व्हे क्र ६१,६३	सर्व्हे क्र ७०	सर्व्हे क्र ६७	जामणी गाव सिमा
		६९	०.३२	सर्व्हे क्र ७०	सर्व्हे क्र ७५	सर्व्हे क्र ८०	सर्व्हे क्र ७२,७३
		७०	१.४८	सर्व्हे क्र ६७	सर्व्हे क्र ७१,७२	सर्व्हे क्र ६७	जामणी गाव सिमा
		७१	०.८५	सर्व्हे क्र ७०	सर्व्हे क्र ७३,७४	सर्व्हे क्र ७२	जामणी गाव सिमा
		७३	०.३४	सर्व्हे क्र ७२	सर्व्हे क्र ७५	सर्व्हे क्र ६९	सर्व्हे क्र ७४
		७४	१.१४	सर्व्हे क्र ७१	सर्व्हे क्र ७५	सर्व्हे क्र ७३	जामणी गाव सिमा
		७५	१.५९	सर्व्हे क्र ७३,७४	सर्व्हे क्र ७६	सर्व्हे क्र ८०	जामणी गाव सिमा
		७६	०.७१	सर्व्हे क्र ७५	सर्व्हे क्र ७७	सर्व्हे क्र ८०	जामणी गाव सिमा
		७७	०.६६	सर्व्हे क्र ७६	सर्व्हे क्र ७८	सर्व्हे क्र ८०	जामणी गाव सिमा
		७८	०.६६	सर्व्हे क्र ७७	सर्व्हे क्र ७९	सर्व्हे क्र ८०	जामणी गाव सिमा
		७९	१.८१	सर्व्हे क्र ७८	जामणी गाव सिमा	सर्व्हे क्र ८०	जामणी गाव सिमा
		८२	०.७२	सर्व्हे क्र २७	सर्व्हे क्र १३५	सर्व्हे क्र ८३	सर्व्हे क्र ८१

		८३	२०.००	सर्व्हे क्र १३२	जामणी गाव सिमा	सर्व्हे क्र ८४,८५	सर्व्हे क्र ८२
		८५	१.१३	रस्ता	जामणी गाव सिमा	सर्व्हे क्र ८६	सर्व्हे क्र ८३
		८६	०.६६	रस्ता	सर्व्हे क्र ८३	सर्व्हे क्र ८३	सर्व्हे क्र ८५
		८७	०.४५	सर्व्हे क्र ८८	रस्ता	सर्व्हे क्र ९३	रस्ता
		८८	०.५७	सर्व्हे क्र ८३	सर्व्हे क्र ८७	सर्व्हे क्र ९२	सर्व्हे क्र ८४
		८९	१.०८	सर्व्हे क्र १३२	सर्व्हे क्र ८३	सर्व्हे क्र ९०	सर्व्हे क्र ८३
		९०	०.६७	सर्व्हे क्र १३२	सर्व्हे क्र ८३	सर्व्हे क्र १३२	सर्व्हे क्र ८९
		९२	०.५६	सर्व्हे क्र ८३	सर्व्हे क्र ९३	सर्व्हे क्र ९१	सर्व्हे क्र ८८
		९३	२.५८	सर्व्हे क्र ९१	नाला	सर्व्हे क्र ९४	सर्व्हे क्र ८७
		९४	०.६०	सर्व्हे क्र १३२	जामणी गाव सिमा	सर्व्हे क्र ९५,९६,९७	सर्व्हे क्र ९१,९३
		९५	०.९९	सर्व्हे क्र ९६	सर्व्हे क्र १०५	सर्व्हे क्र १०४	सर्व्हे क्र ९४
		९६	०.२१	सर्व्हे क्र ९७	सर्व्हे क्र ९५	सर्व्हे क्र १०४	सर्व्हे क्र ९४
		९७	०.६०	सर्व्हे क्र १३२	सर्व्हे क्र ९६	सर्व्हे क्र १०१	सर्व्हे क्र ९४
		९८	०.४०	सर्व्हे क्र ९९	सर्व्हे क्र १३२	सर्व्हे क्र १००	सर्व्हे क्र ९४
		९९	०.३६	सर्व्हे क्र १००	सर्व्हे क्र ९८	सर्व्हे क्र १००	सर्व्हे क्र ९४
		१००	१.१०	सर्व्हे क्र १३२	सर्व्हे क्र ९९	सर्व्हे क्र १३२	सर्व्हे क्र ९४
		१०१	०.८५	सर्व्हे क्र १३२	सर्व्हे क्र १०३	सर्व्हे क्र १०२	सर्व्हे क्र ९७
		१०२	०.८६	सर्व्हे क्र १३२	सर्व्हे क्र १०९,१०३	सर्व्हे क्र १३२	सर्व्हे क्र १०१
		१०३	०.७४	सर्व्हे क्र १०१	सर्व्हे क्र १०४	सर्व्हे क्र १०२	सर्व्हे क्र १०४
		१०४	१.६८	सर्व्हे क्र १०१	सर्व्हे क्र १०७,१०८	सर्व्हे क्र १०३	सर्व्हे क्र ९५, ९६, १०६
		१०५	०.१६	सर्व्हे क्र ९५	सर्व्हे क्र १०७	सर्व्हे क्र १०६	सर्व्हे क्र ९५
		१०६	०.३१	सर्व्हे क्र १०५	सर्व्हे क्र १०७	सर्व्हे क्र १०४	सर्व्हे क्र ९५
		१०७	१.३९	सर्व्हे क्र १०४,१०६	जामणी गाव सिमा	सर्व्हे क्र १०८	सर्व्हे क्र ९६
		१०८	१.३४	सर्व्हे क्र १०४,१०९	सर्व्हे क्र १०७	सर्व्हे क्र ११०	सर्व्हे क्र १०७
		१०९	१.१३	सर्व्हे क्र १०२	सर्व्हे क्र १०८	सर्व्हे क्र ११०	सर्व्हे क्र १०४
		११२	०.३०	सर्व्हे क्र १११,१३२	सर्व्हे क्र ११३	सर्व्हे क्र ११६	सर्व्हे क्र ११०

		११३	०.६०	सर्व्हे क्र ११२	जामणी गाव सिमा	सर्व्हे क्र ११४	सर्व्हे क्र ११०
		११४	०.७५	सर्व्हे क्र ११५, ११७	जामणी गाव सिमा	सर्व्हे क्र ११८, ११९	सर्व्हे क्र ११३
		११५	०.१०	सर्व्हे क्र ११६	सर्व्हे क्र ११४	सर्व्हे क्र ११७	सर्व्हे क्र ११३
		११६	०.१०	सर्व्हे क्र १३२	सर्व्हे क्र ११५	सर्व्हे क्र ११७	सर्व्हे क्र ११२
		११७	०.२८	सर्व्हे क्र १३२	सर्व्हे क्र ११४,११८	सर्व्हे क्र ११८	सर्व्हे क्र ११५,११६
		११८	०.७६	सर्व्हे क्र १३२	सर्व्हे क्र ११९	सर्व्हे क्र १३०	सर्व्हे क्र ११४,११७
		११९	१.३०	सर्व्हे क्र ११८	जामणी गाव सिमा	सर्व्हे क्र १२१,१२९	सर्व्हे क्र ११४
		१२०	०.४०	सर्व्हे क्र १२१	जामणी गाव सिमा	सर्व्हे क्र १२२	सर्व्हे क्र ११९
		१२१	०.३०	सर्व्हे क्र १२९	रस्ता	सर्व्हे क्र १२४	सर्व्हे क्र १२०
		१२२	०.२३	रस्ता	जामणी गाव सिमा	सर्व्हे क्र १२३	सर्व्हे क्र १२०
		१२३	०.५४	सर्व्हे क्र १२४	जामणी गाव सिमा	सर्व्हे क्र १२४	सर्व्हे क्र १२२
		१२५	०.१८	सर्व्हे क्र १२६	सर्व्हे क्र १२४	जामणी गाव सिमा	सर्व्हे क्र १२४
		१२६	०.४३	जामणी गाव सिमा	सर्व्हे क्र १२५	जामणी गाव सिमा	सर्व्हे क्र १२७
		१२८	०.४३	जामणी गाव सिमा	सर्व्हे क्र १२४	सर्व्हे क्र १२७	सर्व्हे क्र १२९
		१२९	०.५४	सर्व्हे क्र १२८	सर्व्हे क्र १२१	सर्व्हे क्र १२४	सर्व्हे क्र ११९
		१३०	०.३०	सर्व्हे क्र १३१	सर्व्हे क्र ११९	सर्व्हे क्र १२९	सर्व्हे क्र ११८
		१३१	०.२८	जामणी गाव सिमा	सर्व्हे क्र १३०	सर्व्हे क्र १२९	सर्व्हे क्र ११८
		१३३	२.७७	जामणी गाव सिमा	रस्ता	जामणी गाव सिमा	सर्व्हे क्र १३४
		१३४	०.१२	जामणी गाव सिमा	सर्व्हे क्र १३३	सर्व्हे क्र १३३	सर्व्हे क्र २
		१३७	०.४१	सर्व्हे क्र २	सर्व्हे क्र ५	सर्व्हे क्र २	सर्व्हे क्र २
		एकूण	९६.२५				

२. उक्त जमिनीस किंवा त्यावर असलेल्या कोणत्याही व्यक्तीच्या कथित अधिकारांच्या बाबतीत चौकशी करण्याकरिता आणि त्या अधिकारांचे, स्वरूप व व्याप्ती निर्धारित करण्याकरिता याच कलमाच्या खंड (क) अन्वये वन जमाबंदी अधिकारी, नागपूर यांची वन जमाबंदी अधिकारी म्हणून नियुक्ती करित आहेत.

३. उक्त अधिनियमाच्या कलम १७ अन्वये महाराष्ट्र शासन याद्वारे कलमे ११, १२, १५ व १६ अन्वये वन जमाबंदी अधिकाऱ्याने दिलेल्या कोणत्याही आदेशांवर करण्यात आलेल्या अपिलांवर सुनावणी करण्याकरिता जिल्हाधिकारी, चंद्रपूर यांची नियुक्ती करित आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

अरविंद आपटे,

मुख्य वनसंरक्षक (मंत्रालय).

REVENUE AND FOREST DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk
Mantralay, Mumbai 400 032, Dated 24th December, 2020.

NOTIFICATION

INDIAN FOREST ACT, 1927.

“No. FLD-19/2020/C.R.19/F-3.— In exercise of the powers conferred by section-20 of the Indian Forest Act, 1927 (XVI of 1927), the Government of Maharashtra is pleased to declare that it is proposed to constitute the land in the Chimur Taluka of the Chandrapur District, specified in the schedule hereto annexed, **Reserved Forest**

*Schedule***Taluka Chimur, District Chandrapur**

S.R	Village	Sr. No./Gut.No.	Area (Hr.)	Boundaries			
				North	East	South	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	Jamni Makta	1	0.60	Sur No. 2	Road	Sur No.2	Road
		3	0.49	Jamni village Bdy	Sur No.2	Sur No.2	Sur No.2
		4	1.53	Sur No.2	Sur No.2	Sur No.2	Sur No.2
		5	0.41	Sur No.137	Sur No.6	Sur No.2	Sur No.13
		6	1.32	Sur No.5	Sur No.7,11	Sur No.2	Sur No.12,13
		8	1.00	Sur No.7	Sur No.9	Sur No.2	Sur No.10
		9	0.92	Sur No.8	Sur No.2	Sur No.2	Sur No.10
		10	0.94	Sur No.11	Gaothan	Sur No.8,9	Sur No.19
		11	0.32	Sur No.6	Sur No.10	Sur No.7	Sur No.12
		12	0.87	Sur No.13	Sur No.19	Sur No.6,11	Sur No.16,17
		13	0.86	Sur No.2	Sur No.6,12	Sur No.5,6	Sur No.14,15
		14	0.48	Sur No.2	Sur No.15	Sur No.13	Sur No.43
		15	0.20	Sur No.14	Sur No.16	Sur No.13	Sur No.43
		16	1.27	Sur No.15	Sur No.17,39	Sur No. 12	Sur No.42,43
		17	0.16	Sur No.16	Sur No.18	Sur No.12	Sur No.16
		18	0.28	Sur No. 17	Sur No.20,22	Sur No.19	Road
		19	0.89	Sur No.12	Gaothan	Sur No.10	Sur No. 18, 20, 21
		20	0.27	Sur No. 19	Sur No.21	Sur No.19	Sur No.18,22
		21	0.19	Sur No.20	Gaothan	Sur No.19	Sur No.22
		22	0.30	Sur No.18	Road	Sur No.20, 21	Road
		23	0.16	Road	Sur No.24	Road	Road
		24	0.05	Sur No.23	Sur No.25	Gaothan	Road

		25	0.05	Sur No. 24	Sur No.26	Gaothan	Road
		26	0.06	Sur No.25	Road	Gaothan	Sur No.29
		27	0.73	Gaothan	Sur No.82	Sur No.132	Sur No.28
		28	0.48	Road	Sur No.30	Sur No.27	Sur No.31
		29	0.71	Sur No.32	Road	Sur No.26	Sur No.31
		32	0.38	Road	Sur No.29	Road	Sur No.31
		34	0.75	Sur No.37	Sur No.30	Sur No.33	Sur No.30
		35	0.43	Sur No.36	Sur No. 30	Sur No.37	Sur No.30
		36	0.55	Road	Sur No. 35	Sur No.37	Sur No.30
		38	0.68	Sur No.39	Road	Road	Road
		39	0.59	Sur No. 16	Sur No.38	Road	Sur No.40
		40	0.94	Sur No.41,48	Sur No.38	Sur No.39,41	Road
		41	0.68	Sur No.44	Sur No.40	Sur No.16,42	Sur No.40,48
		42	0.25	Sur No. 43, 44	Sur No.32,42	Sur No.16	Road & Sur No.41
		43	1.19	Sur No.2	Sur No.16,42	Sur No.14,15	Sur No.44
		44	1.04	Sur No.2	Sur No.41,42	Sur No.43	Sur No.45,46
		45	0.54	Sur No.2	Sur No.46,47	Sur No.44	Sur No.47
		46	0.38	Sur No.45	Sur No.41	Sur No.44	Sur No.47
		48	0.82	Sur No. 47	Road & Sur No.50	Sur No.41,46	Sur No.49,56
		49	0.44	Sur No.56	Sur No.50	Sur No.48	Sur No.55
		50	1.51	Sur No. 49	Road	Road	Sur No.52
		53	1.15	Sur No.54	Road	Sur No.52	Road
		54	0.31	Sur No.55	Road & Sur No.54	Sur No.58	Sur No.62,63
		55	2.03	Sur No.61	Sur No.54	Sur No.58	Sur No.62,63
		56	0.41	Sur No.58	Sur No.49	Sur No.48	Sur No.55
		57	0.30	Sur No. 59/1	Sur No.48	Sur No.47	Sur No.58
		58	0.28	Sur No.59/2	Sur No.56	Sur No.57	Sur No.55
		59/1	0.25	Sur No. 60	Sur No.57	Sur No.47	Sur No.59/2
		59/2	0.40	Sur No.61	Sur No.58	Sur No.59/1	Sur No.55
		61	0.35	Jamni village Bdy	Sur No.55,59/2	Sur No.63	Sur No.60
		62	0.16	Sur No.63	Sur No.63	Sur No.55	Sur No.63
		66	0.30	Sur No. 65	Sur No.67	Sur No.65	Jamni village Bdy

		67	1.35	Sur No.66	Sur No.70	Sur No.68	Jamni village Bdy
		68	0.43	Sur No. 61,63	Sur No.70	Sur No.67	Jamni village Bdy
		69	0.32	Sur No.70	Sur No.75	Sur No.80	Sur No.72,73
		70	1.48	Sur No.67	Sur No.71,72	Sur No.67	Jamni village Bdy
		71	0.85	Sur No.70	Sur No.73,74	Sur No.72	Jamni village Bdy
		73	0.34	Sur No.72	Sur No.75	Sur No.69	Sur No.74
		74	1.14	Sur No.71	Sur No.75	Sur No.73	Jamni village Bdy
		75	1.59	Sur No. 73,74	Sur No.76	Sur No.80	Jamni village Bdy
		76	0.71	Sur No.75	Sur No.77	Sur No.80	Jamni village Bdy
		77	0.66	Sur No. 76	Sur No.78	Sur No.80	Jamni village Bdy
		78	0.66	Sur No.77	Sur No.79	Sur No.80	Jamni village Bdy
		79	1.81	Sur No. 78	Jamni village Bdy	Sur No.80	Jamni village Bdy
		82	0.72	Sur No.27	Sur No.135	Sur No.83	Sur No.81
		83	20.00	Sur No.132	Jamni village Bdy	Sur No.84,85	Sur No.82
		85	1.13	Road	Jamni village Bdy	Sur No.86	Sur No.83
		86	0.66	Road	Sur No.83	Sur No.83	Sur No.85
		87	0.45	Sur No.88	Road	Sur No.93	Road
		88	0.57	Sur No. 83	Sur No.87	Sur No.92	Sur No.84
		89	1.08	Sur No.132	Sur No.83	Sur No.90	Sur No.83
		90	0.67	Sur No.132	Sur No.83	Sur No.132	Sur No.89
		92	0.56	Sur No. 83	Sur No.93	Sur No.91	Sur No.88
		93	2.58	Sur No. 91	Nala	Sur No. 94	Sur No. 87
		94	0.60	Sur No. 132	Jamni village Bdy	Sur No. 95,96,97	Sur No. 91,93
		95	0.99	Sur No. 96	Sur No. 105	Sur No. 104	Sur No. 94
		96	0.21	Sur No. 97	Sur No. 95	Sur No. 104	Sur No. 94
		97	0.60	Sur No. 132	Sur No. 96	Sur No. 101	Sur No. 94
		98	0.40	Sur No. 99	Sur No. 132	Sur No. 100	Sur No. 94

99	0.36	Sur No. 100	Sur No. 98	Sur No. 100	Sur No. 94
100	1.10	Sur No. 132	Sur No. 99	Sur No. 132	Sur No. 94
101	0.85	Sur No. 132	Sur No. 103	Sur No. 102	Sur No. 97
102	0.86	Sur No. 132	Sur No. 109,103	Sur No. 132	Sur No. 101
103	0.74	Sur No. 101	Sur No. 104	Sur No. 102	Sur No. 104
104	1.68	Sur No. 101	Sur No. 107,108	Sur No. 103	Sur No. 94,96,106
105	0.16	Sur No. 95	Sur No. 107	Sur No. 106	Sur No. 95
106	0.31	Sur No. 105	Sur No. 107	Sur No. 104	Sur No. 95
107	1.39	Sur No. 104,106	Jamni village Bdy	Sur No. 108	Sur No. 96
108	1.34	Sur No. 104,109	Sur No. 107	Sur No. 110	Sur No. 107
109	1.13	Sur No. 102	Sur No. 108	Sur No. 110	Sur No. 104
112	0.30	Sur No. 111,132	Sur No. 113	Sur No. 116	Sur No. 110
113	0.60	Sur No. 112	Jamni village Bdy	Sur No. 114	Sur No. 110
114	0.75	Sur No. 115,117	Jamni village Bdy	Sur No. 118, 119	Sur No. 113
115	0.10	Sur No. 116	Sur No. 114	Sur No. 117	Sur No. 113
116	0.10	Sur No. 132	Sur No. 115	Sur No. 117	Sur No. 112
117	0.28	Sur No. 132	Sur No. 114,118	Sur No. 118	Sur No. 115,116
118	0.76	Sur No. 132	Sur No. 119	Sur No. 130	Sur No. 114,117
119	1.30	Sur No. 118	Jamni village Bdy	Sur No. 121,129	Sur No. 114
120	0.40	Sur No. 121	Jamni village Bdy	Sur No. 122	Sur No. 119
121	0.30	Sur No. 129	Road	Sur No. 124	Sur No. 120
122	0.23	Road	Jamni village Bdy	Sur No. 123	Sur No. 120
123	0.54	Sur No. 124	Jamni village Bdy	Sur No. 124	Sur No. 122
125	0.18	Sur No. 126	Sur No. 124	Jamni village Bdy	Sur No. 124
126	0.43	Jamni village Bdy	Sur No. 125	Jamni village Bdy	Sur No. 127
128	0.43	Jamni village Bdy	Sur No. 124	Sur No. 127	Sur No. 129

		129	0.54	Sur No. 128	Sur No. 121	Sur No. 124	Sur No. 119
		130	0.30	Sur No. 131	Sur No. 119	Sur No. 129	Sur No. 118
		131	0.28	Jamni village Bdy	Sur No. 130	Sur No. 129	Sur No. 118
		133	2.77	Jamni village Bdy	Road	Jamni village Bdy	Sur No. 134
		134	0.12	Jamni village Bdy	Sur No. 133	Sur No. 133	Sur No. 2
		137	0.41	Sur No. 2	Sur No. 5	Sur No. 2	Sur No. 2
		Total	96.25				

2. **Forest Settlement Officer, Nagpur** is hereby appointed, under clause (c) of the same section, to be Forest Settlement Officer to enquire into and determine the existence, nature and extent of any rights alleged to exist in favor of any person in or over this land.

3. Under section 17 of the said Act the Government of Maharashtra is also pleased to appoint **the Collector of Chandrapur District** to hear appeals from any orders passed by the said Forest Settlement Officer under sections 11,12,15 and 16 of the said Act.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

ARVIND APTE,
Chief Conservator of Forests (Mantralaya)

महसूल व वन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय

मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २४ डिसेंबर २०२०.

अधिसूचना

भारतीय वन अधिनियम, १९२७.

क्रमांक एफएलडी-२७अ/२०१९/प्र.क्र.७९३/फ-३.—भारतीय वन अधिनियम, १९२७ (१९२७ चा १६) च्या कलम ४ अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करुन महाराष्ट्र शासन याद्वारे लातूर जिल्हयातील देवणी तालुक्यातील सोबतच्या अनुसूचित विनिर्दिष्ट केलेली जमीन राखीव वने म्हणून स्थापित करण्याबाबत प्रस्तावित असल्याचे घोषित करीत आहेत.

अनुसूची

तालुका देवणी, जिल्हा लातूर

अ. क्र	गावाचे नाव	सर्व्हे नं./गट नं	एकूण क्षेत्र (हे.)	चतुःसिमा			
				पुर्व	पश्चिम	उत्तर	दक्षिण
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)
१	लासोना	१८५ भाग	१०.००	गट नं. १८४ व मांजरा नदी	गट नं. १८६, १८७, १९६ भाग	गट नं. १८५ चे उर्वरित क्षेत्र व मांजरा नदी	गट नं. १८३, १८४ भाग, १८६ भाग
		१९६ भाग	१३.८०	गट नं १८५ भाग, १८६ भाग, १९६ भाग, २०० भाग	मौ. मानकेश्वर गावाची शिव व गट नं. १९६ भाग	गट नं. १९७ ते २०१	गट नं. १८६ भाग, १९१, १९२, १९५, १९६ भाग
		एकूण	२३.८०				

२. उक्त जमिनीस किंवा त्यावर असलेल्या कोणत्याही व्यक्तीच्या कथित अधिकारांच्या बाबतीत चौकशी करण्याकरिता आणि त्या अधिकारांचे, स्वरुप व व्याप्ती निर्धारित करण्याकरिता याच कलमाच्या खंड (क) अन्वये वन जमाबंदी अधिकारी, औरंगाबाद यांची वन जमाबंदी अधिकारी म्हणून नियुक्ती करीत आहे.

३. उक्त अधिनियमाच्या कलम १७ अन्वये महाराष्ट्र शासन याद्वारे कलमे ११,१२,१५ व १६ अन्वये वन जमाबंदी अधिका-याने दिलेल्या कोणत्याही आदेशांवर करण्यात आलेल्या अपिलांवर सुनावणी करण्याकरिता जिल्हाधिकारी, लातूर यांची नियुक्ती करीत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

अरविंद आपटे,

मुख्य वनसंरक्षक (मंत्रालय)

REVENUE AND FOREST DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk
Mantralay, Mumbai 400 032, Dated 24th December, 2020.

NOTIFICATION

INDIAN FOREST ACT, 1927.

“No. FLD-28A/2019/C.R.793/F-3.—In exercise of the powers conferred by section-4 of the Indian Forest Act, 1927 (XVI of 1927), the Government of Maharashtra is pleased to declare that it is proposed to constitute the land in the **Devani Taluka of the Latur District**, specified in the scheduled hereto annexed, **Reserved Forest**:-

*Schedule***Taluka: Devani, District: Latur**

Sr. No	Village	Sr. No/ Gut. No.	Area (Hr)	Boundaries			
				East	West	North	South
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	Lasona	185 Pt.	10.00	Gut. No. 184 & Manjra river	Gut. No. 186,187,196 Pt.	Balance Area of Gut. No. 185 & Manjra River	Gut. No. 183,184 Pt., 186 Pt.
		196 Pt.	13.80	Gut. No. 185 Pt., 186 Pt., 196 Pt., 200 Pt.	V.B. of Mankeshwar & Gut. No. 196 Pt.	Gut. No. 197 to 201	Gut. No. 186 Pt., 191, 192, 195, 196 Pt.
		Total	23.80				

2. **Forest Settlement Officer of Aurangabad** is hereby appointed, under clause (c) of the same section, to be Forest Settlement Officer to enquire into and determine the existence, nature and extent of any rights alleged to exist in favour of any person in or over this land.

3. Under section 17 of the said Act the Government of Maharashtra is also pleased to appoint the **Collector of Latur District** to hear appeals on any orders passed by the said Forest Settlement Officer under sections 11, 12, 15 and 16 of the said Act.

By order in the name of the Governor of Maharashtra

ARVIND APTE,
Chief Conservator of Forests (Mantralaya).

महसूल व वन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय
मुंबई- ४०० ०३२, दिनांक २४ डिसेंबर, २०२०.

अधिसूचना

भारतीय वन अधिनियम, १९२७

क्रमांक एफएलडी-१२/२०२०/प्र.क्र.२०/फ-३, भारतीय वन अधिनियम, १९२७ (१९२७ चा १६) च्या कलम ४ अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करुन महाराष्ट्र शासन याद्वारे **ठाणे जिल्हयातील शहापूर तालुक्यातील** सोबतच्या अनुसूचित विनिर्दिष्ट केलेले क्षेत्र या अधिसूचना शासकिय राजपत्रात प्रसिध्द झाल्याच्या दिनांकापासून राखीव वने म्हणून घोषित करीत आहेत.

अनुसूची

तालुका शहापूर, जिल्हा ठाणे

अ. क्र	गावाचे नांव	सर्व्हे नं	गट नं.	एकूण क्षेत्र (हे)	चतुःसिमा			
					उत्तर	पूर्व	दक्षिण	पश्चिम
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)
१	खोर	४५	८२	१.७७३	गट नं. ८३, ८४, ८५	पाईप लाईन	नाला, गट नं. ८०, ७९	गट नं. ८१, राखीव वन
			८३	०.२५	राखीव वन	गट नं. ८४	गट नं. ८२	राखीव वन
		४७	९६	०.६	गट नं. ९४	गट नं. ९५, १०३	गट नं. ९८, १०३	पाईप लाईन
			९८	१.८२८	गट नं. ९५, ९६	गट नं. १०३	गट नं. १०२, १०३	पाईप लाईन
		४८ पै.	२१	०.२७	गट नं. १९, २०	गट नं. १९, २२	मा.	गट नं. १२
			१०३	१.४९	गट नं. ९५, १०४, १०७	गट नं. १०४, १०५	गट नं. १०२	गट नं. ९६, ९८
			१०४	०.९४	गट नं. १०७	गट नं. १०५, १०७	गट नं. १०५	गट नं. १०३
			१०५	१.५	गट नं. १०४, १०६, १०७	गट नं. ११३	गट नं. १०२	गट नं. १०३, १०४
			१०७	१.६५	गट नं. ९५, १०८	गट नं. ११३	गट नं. १०४, १०५, १०६	गट नं. ९५, १०४
			१११	०.४५	गट नं. ११०	गट नं. १४	गट नं. ११२	गट नं. १०८, ११३
			११२	१.८५	गट नं. १११, १४	गट नं. ९, ११, १३	गट नं. १, ६, ८	गट नं. ११३
			११३	१.६१	गट नं. १०८, ११२	गट नं. १११, ११२	गट नं. १, १०२, ११४	गट नं. १०५, १०७

	४९	४८	०.२	गट नं. ४९	गट नं. ४९	गट नं. ४९	गट नं. ४९
		४९	१.६१	गट नं. १०२	गट नं. ४७	गट नं. ४६, मा	गट नं. ५०
		५०	२	गट नं. १०२	गट नं. ४९	मा.	नाला, गट नं ५१
		५१	०.५५	नाला	गट नं. ५०	मा.	पाईप लाईन
५०	८६	०.२३	गट नं. ८७	पाईप लाईन	गट नं. ८४, ८५	राखीव वन	
	८७	०.२१	गट नं. ८८	पाईप लाईन	गट नं. ८६	राखीव वन	
५१	५५	०.०६	गट नं. ५९	गट नं. ५९	गट नं. ५९	गट नं. ५९	
	५६	०.०६	गट नं. ५९	गट नं. ५९	गट नं. ५९	गट नं. ५९	
	५७	०.०६	गट नं. ७४	गट नं. ५९	गट नं. ५९	गट नं. ५९	
	५८	०.०६	गट नं. ५९	गट नं. ५९	राखीव वन	गट नं. ६१	
	५९	१.५८	गट नं. ७४	राखीव वन	राखीव वन	गट नं. ६१	
	६१	१.७९	गट नं. ७४	गट नं. ५९	राखीव वन	गट नं. ६२, ६३, ६४	
	६३	०.०२	गट नं. ६४	गट नं. ६१	गट नं. ६२	मौजे भोरांडेची शिव	
	६४	०.०६	गट नं. ७४	गट नं. ६१	गट नं. ६३	मौजे भोरांडेची शिव	
५२	८८	१.६१	गट नं. ८९, ९०	पाईप लाईन	गट नं. ८७	राखीव वन, गट नं. ८९, ९१	
	९०	१.५२	गट नं. ९२	पाईप लाईन	गट नं. ८८, ८९	राखीव वन	
	९२	१.६१	राखीव वन	पाईप लाईन	गट नं. ९०, ९१	गट नं. ९१	
५३	१७	०.१५२	गट नं. १६	राखीव वन	राखीव वन, गट नं. २२	गट नं. १९	
५४	१५	०.१६२	राखीव वन	गट नं. १६, १९	मा.	गट नं. १४	
५५	९४	०.६	राखीव वन	गट नं. १०८	गट नं. ९५, ९६	पाईप लाईन	
	१०८	१.४८	राखीव वन, गट नं. १०९	गट नं. ११०	गट नं. १०७, १११, ११२, ११३	गट नं. ९४, ९५	

			११०	१.२५	राखीव वन	गट नं. १४	गट नं. १४, १११, ११३	गट नं. १०८, १०९
		५६	७६	०.१२१	राखीव वन, गट नं. ७७, ७८	नाला	नाला, गट नं. ७५	राखीव वन
		५७	७५	०.५३६	नाला, गट नं. ७६	नाला	नाला	राखीव वन, मौजे पिवळीची शिव
२	विहीगांव	२५२ पै.	२९	७.३७	गट नं. ३९, ४१	गट नं. ११, २४, २६, ३३, २७	गट नं. १९, २०, २१, २२, राखीव वन	गट नं. ३०, ४०, ४१, राखीव वन
			३७	०.५६	राखीव वन	गट नं. ३६, १३३	गट नं. ३४, ३८	गट नं. ३९
		२६३ पै.	१०६	१२९.०१२	राखीव वन, वैतरना नदी, भीमा नदी	गट नं. ३०१	गट नं. १०८, १०९, १११, ११७, ११५, ११६, १२०, १२१, १५७, १५८, १५९, १६०, १७१, १६९, १८१, १८९, १९०, १९१, १९९, २००, २०१, २२०, २२५, २२६, २२८, २३०, २३१, २३२, २८४, २८५, रोड, २८६, २८७, २८८, २९०, २९२, २९३, २९७, २९९, ३००	गट नं. १०४, १०५, राखीव वन, ६५
			३०१	९.२३	भीमा नदी	मौजे तळेगावची शिव	रोड	गट नं. ३००, ३०२, १०६
		२६५ पै	४०३	१.७८३	गट नं. ४०२, राखीव वन ३१५	राखीव वन, रेल्वे लाईन	गट नं. ४०४	रोड

३	दहीगाव	१६८	५१	१३८	गट नं. १३३, १३४, १३५, १४४, १४६, १४७, १५०, १५१, १५२, १५४, १५५	राखीव वन, गट नं. ११०, १११, ११४, ११५, ११२, ११७, ११८, १२०, ४२, ३२२	गट नं. २०९, १०३, १, ५७, ५२, ५३, ५४, ५५, ५६, ४६, ४७, ५०, रोड	मौजे आंबिवलीची शिव
		१६९अ	२२०	२२.५४	राखीव वन, गट नं. २२१, २२२, २२३	राखीव वन, गट नं. २०९	गट नं. २२५, १२६, १५८	गट नं. १८४, १८५, २१७
४	अजनूप	४११ पै.	२९	३४१.६२६	गट नं. ९३२, ९३३, १०९९, ९०, ९१, ९२, ९३, ९६, ९७, ९८, ९९, १००, राखीव वन	राखीव वन, गट नं. ३४०, ३४१, ३४३, ३४४, ३४५, ३४६, ३७१, ३७३, ३८०, ३८१, ३८८, ३८७, ३८६, ३८५, ३८९, ३९०, ३९४, ३९५, ३९६, ३९७, ३९२, ४००, ४०१, ३९८, ३९९, ४३४, ४३५, ४३६, ४३८, ४४०, ४६७, ४६८, ४६९, ४८८, ४८९, ४९१, ५५८, ५५९, ५६०, ५११, ५९४, ६००, ६०२, ६०३, ६०४, ६१९, नाला	गट नं. ८९९ ते ९१४, ९१७, ९१८, ९१९, ९२०, ९२१, राखीव वन	गट नं. ९२१, ९२२, ९३३, ९३४, ९३५, ९३६, ९३७, ९३८, ९३९, ९४४, ९४५, ९४६, ९४७, ९४९, १०२०, गावठाण ६७, १०३२, १११३, ११३५, ११३६, १०, ३०, ३१, ४३, ४५, ४६, ८०, ८१, ८२
		४२३ पै.	२२०	१३.१२	गट नं. २४०, २३१, २३०, २२६, २२२, २२३, २२५, २२४	गट नं. १९६, १९७, २१९, २१८, २१५, २१६, २१७, २११, २०९, २१०	राखीव वन	राखीव वन

५	पाल्हेरी पै	७१	७१	०.२६६	राखीव वन	स. नं. ४३	स. नं. ७२	राखीव वन
६	वाशाळा बु	२५० पै.	४७२	२८७.५५	गट नं. ३९६, ४९२, ४००, ३८९, ४४०, ४३९, ४७१	मौजे ढाकणेची शिव	मौजे ढाकणेची शिव, गट नं. ४७०, ४४१, ४७३, ४८२, ४८७, ४९८, ३७७, ३७६, ३७५, ३७४, ३४९	गट नं. ३७९, ३८०, ३८१, ३८५, ३८८, ३८४, ३९०
			४७५	०.१२	गट नं. ४७८, ४७३	गट नं. ४४४	गट नं. ४७४	गट नं. ४७६
७	रास	५७ ड	-	०.५३५	स. नं. ३	मौजे लेनाड बु. ची शिव	स. नं. ६९	स. नं. ६९
८	बाभळे	१००	४०३	२५.३८	नदी, गट नं. ४५९, ५२५, ४१७, ४१४, ४१२, ४१३, ४०५, ते ४१०, ४१५, ४१६, ४१८, ४१९, ४२४, ४२५, ४२६, २७३, २७२	गट नं. २७१, २६५, २७४	गट नं. ३७१, ३८८, ३९०, ३९२, ३९३, ३९४, ३९६, ३९७, ३९८, १९५, ४००, ४०१, ४०२	गट नं. ३६५, नदी
		११६	११५	०.८५	गट नं. ११४, १०७, मालकी	गट नं. १८९	मालकी	गट नं. ११२, ११४
			एकूण	१००९.६८४				

२. उक्त जमीनीस किंवा त्यावर असलेल्या कोणत्याही व्यक्तीच्या कथित अधिकारांच्या बाबतीत चौकशी करण्याकरिता आणि त्या अधिकारांचे, स्वरूप व व्याप्ती निर्धारित करण्याकरिता याच कलमाच्या खंड (क) अन्वये वन जमाबंदी अधिकारी, कोंकण यांची वन जमाबंदी अधिकारी म्हणून नियुक्ती करित आहेत.

३. उक्त अधिनियमाच्या कलम १७ अन्वये महाराष्ट्र शासन याद्वारे कलमे ११,१२,१५ व १६ अन्वये वन जमाबंदी अधिकाऱ्याने दिलेल्या कोणत्याही आदेशांवर करण्यात आलेल्या अपलांवर सुनावणी करण्याकरिता जिल्हाधिकारी, ठाणे यांची नियुक्ती करित आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

अरविंद आपटे,

मुख्य वनसंरक्षक (मंत्रालय).

REVENUE AND FOREST DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk

Mantralay, Mumbai 400 032, dated the 24th December, 2020.

NOTIFICATION

INDIAN FOREST ACT, 1927.

“No. FLD-12/2020/C.R.20/F-3.— In exercise of the powers conferred by section-4 of the Indian Forest Act, 1927 (XVI of 1927), the Government of Maharashtra is pleased to declare that it is proposed to constitute the land in the **Shahapur Taluka of the Thane District**, specified in the scheduled hereto annexed, **Reserved Forest** :—

*Schedule***Taluka Shahapur, District Thane**

Sr. No	Village	Sr. No/ Gut. No.	Gut. No.	Area (Hr)	Boundaries			
					East	West	North	South
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1	Khor	45	82	1.773	Gut. No. 83, 84, 85	Pipe Line	Nala, Gut. No. 80, 79	Gut. No. 81, Reserved Forest
			83	0.250	Reserved Forest	Gut. No. 84	Gut. No. 82	Reserved Forest
		47	96	0.600	Gut. No. 94	Gut. No. 95, 103	Gut. No. 98, 103	Pipe Line
			98	1.828	Gut. No. 95, 96	Gut. No. 103	Gut. No. 102, 103	Pipe Line
		48 Pt.	21	0.270	Gut. No. 19, 20	Gut. No. 19, 22	Ma.	Gut. No. 12
			103	1.490	Gut. No. 95, 104, 107	Gut. No. 104, 105	Gut. No. 102	Gut. No. 96, 98
			104	0.940	Gut. No. 107	Gut. No. 105, 107	Gut. No. 105	Gut. No. 103
			105	1.500	Gut. No. 104, 106, 107	Gut. No. 113	Gut. No. 102	Gut. No. 103, 104
			107	1.650	Gut. No. 95, 108	Gut. No. 113	Gut. No. 104, 105, 106	Gut. No. 95, 104
			111	0.450	Gut. No. 110	Gut. No. 14	Gut. No. 112	Gut. No. 108, 113
			112	1.850	Gut. No. 111, 14	Gut. No. 9, 11, 13	Gut. No. 1, 6, 8	Gut. No. 113
			113	1.610	Gut. No. 108, 112	Gut. No. 111, 112	Gut. No. 1, 102, 114	Gut. No. 105, 107
		49	48	0.200	Gut. No. 49	Gut. No. 49	Gut. No. 49	Gut. No. 49
			49	1.610	Gut. No. 102	Gut. No. 47	Gut. No. 46, Ma	Gut. No. 50
			50	2.000	Gut. No. 102	Gut. No. 49	Ma.	Nala, Gut. No. 51
	51	0.550	Nala	Gut. No. 50	Ma.	Pipe Line		
50	86	0.230	Gut. No. 87	Pipe Line	Gut. No. 84, 85	Reserve Forest		

			87	0.210	Gut. No. 88	Pipe Line	Gut. No. 86	Reserve Forest
		51	55	0.060	Gut. No. 59	Gut. No. 59	Gut. No. 59	Gut. No. 59
			56	0.060	Gut. No. 59	Gut. No. 59	Gut. No. 59	Gut. No. 59
			57	0.060	Gut. No. 74	Gut. No. 59	Gut. No. 59	Gut. No. 59
			58	0.060	Gut. No. 59	Gut. No. 59	Reserve Forest	Gut. No. 61
			59	1.580	Gut. No. 74	Reserve Forest	Reserve Forest	Gut. No. 61
			61	1.790	Gut. No. 74	Gut. No. 59	reserve Forest	Gut. No. 62, 63, 64
			63	0.020	Gut. No. 64	Gut. No. 61	Gut. No. 62	V. B. of Boranda
			64	0.060	Gut. No. 74	Gut. No. 61	Gut. No. 63	V. B. of Boranda
		52	88	1.610	Gut. No. 89, 90	Pipe Line	Gut. No. 87	Reserve Forest
			90	1.520	Gut. No. 92	Pipe Line	Gut. No. 88, 89	Reserve Forest Gut. No. 89, 91
			92	1.610	Reserve Forest	Pipe Line	Gut. No. 90, 91	Gut. No. 91
		53	17	0.152	Gut. No. 16	Reserve Forest	Reserve Forest, Gut. No. 22	Gut. No. 19
		54	15	0.162	Reserve Forest	Gut. No. 16, 19	Ma.	Gut. No. 14
		55	94	0.600	Reserve Forest	Gut. No. 108	Gut. No. 95, 96	Pipe Line
			108	1.480	Reserve Forest, Gut. No. 109	Gut. No. 110	Gut. No. 107, 111, 112, 113	Gut. No. 94, 95
			110	1.250	Reserve Forest	Gut. No. 14	Gut. No. 14, 111, 113	Gut. No. 108, 109
		56	76	0.121	Reserve Forest, Gut. No. 77, 78	Nala	Nala, Gut. No. 75	Reserve Forest
		57	75	0.536	Nala, Gut. No. 76	Nala	Nala	Reserve Forest, V. B. of Pivali
2	Vihigaon	252 Pt.	29	7.370	Gut. No. 39, 41	Gut. No. 11, 24, 26, 27, 33	Gut. No. 19, 20, 21, 22, Reserve Forest	Gut. No. 30, 40, 41, Reserve Forest
			37	0.560	Reserve Forest	Gut. No. 36, 133	Gut. No. 34, 38	Gut.No. 39
		263 Pt.	106	129.012	Reserve Forest, Vaitama River, Bhima River	Gut. No. 301	Gut. No. 108, 109, 111, 117, 115, 116, 120, 121, 157, 158, 159, 160, 171, 169, 181, 189,	Gut. No. 104, 105, Reserve Forest, 65

							190, 191, 199, 200, 201, 220, 225, 226, 228, 230, 231, 232, 284, 285, Road, 286, 287, 288, 290, 292, 293, 297, 299, 300	
			301	9.230	Bhima River	V. B. of Talegaon	Road	Gut. No. 300, 302, 106
		265 Pt.	403	1.783	Gut. No. 402, Reserve Forest 315	Reserve Forest, Railway Line	Gut. No. 404	Road
3	Dahigaon	168	51	138.00	Gut. No. 133, 134, 135, 144, 146, 147, 150, 151, 152, 154, 155	Reserve Forest, Gut. No. 110, 111, 114, 115, 112, 117, 118, 120, 42, 322	Gut. No. 209, 103, 1, 57, 52, 53, 54, 55, 56, 46, 47, 50, Road	V. B. of Ambivali
		169A	220	22.540	Reserve Forest, Gut. No. 221, 222, 223	Reserve Forest, Gut. No. 209	Gut. No. 225, 126, 158	Gut. No. 184, 185, 217
4	Ajnup	411 Pt.	29	341.626	Gut. No. 932, 933, 1099, 90, 91, 92, 93, 96, 97, 98, 99, 100, Reserve Forest	Reserve Forest, Gut. No. 340, 341, 343, 344, 345, 346, 371, 373, 380, 381, 388, 387, 386, 385, 389, 390, 394, 395, 396, 397, 392, 400, 401, 398, 399, 434, 435, 436, 438, 440, 467, 468, 469, 488, 489, 491, 558, 559, 560, 511, 594, 600, 602, 603, 604, 619, Nala	Gut. No. 899 to 914, 917, 918, 919, 920, 921, Reserve Forest	Gut. No. 921, 922, 933, 934, 935, 936, 937, 938, 939, 944, 945, 946, 947, 949, 1020, Gaothan, 67, 1032, 1113, 1135, 1136, 10, 30, 31, 43, 45, 46, 80, 81, 82
		423 Pt.	220	13.120	Gut. No. 240, 231, 230, 226, 222, 223, 225, 224	Gut. No. 196, 197, 219, 218, 215, 216, 217, 211, 209, 210	Reserve Forest	Reserve Forest

5	Palheri	71	71	0.266	Reserve Forest	S.No. 43	S.No. 72	Reserve Forest
6	Washala Bu.	250 Pt.	472	287.550	Gut. No. 396, 492, 400, 389, 440, 439, 471	V. B. of Dhakane	V. B. of Dhakane, Gut. No. 470, 441, 473, 482, 487, 498, 377, 376, 375, 374, 349	Gut. No. 379, 380, 381, 385, 388, 384, 390
			475	0.120	Gut. No. 478, 473	Gut.No. 444	Gut. No. 474	Gut. No. 476
7	Ras	57 D	-	0.535	S.No. 3	V. B of Lenad Bu.	S. No. 69	S. No. 69
8	Babhale	100	403	25.380	River, Gut. No. 459, 525, 417, 414, 412, 413, 405 to 410, 415, 416, 418, 419, 424, 425, 426, 273, 272	Gut. No. 271, 265, 274	Gut. No. 371, 388, 390, 392, 393, 394, 396, 397, 398, 195, 400, 401, 402	Gut. No. 365, River
		116	115	0.850	Gut. No. 114, 107, Malki	Gut.No. 189	Malki	Gut. No. 112, 114
			Total	1009.684				

2. **Forest Settlement Officer of Konkan** is hereby appointed, under clause (c) of the same section, to be Forest Settlement Officer to enquire into and determine the existence, nature and extent of any rights alleged to exist in favour of any person in or over this land.

3. Under section 17 of the said Act the Government of Maharashtra is also pleased to appoint **the Collector of Thane District** to hear appeals from any orders passed by the said Forest Settlement Officer under sections 11, 12, 15 and 16 of the said Act.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

ARVIND APTE,
Chief Conservator of Forests (Mantralaya).

महसूल व वन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय
मुंबई- ४०० ०३२, दिनांक २४ डिसेंबर, २०२०.

अधिसूचना

भारतीय वन अधिनियम, १९२७.

क्रमांक एफएलडी-३४/२०१९/प्र.क्र.७५४/फ-३.— भारतीय वन अधिनियम, १९२७ (१९२७ चा १६) च्या कलम ४ अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे नागपूर जिल्ह्यातील काटोल तालुक्यातील सोबतच्या अनुसूचित विनिर्दिष्ट केलेली जमीन राखीव वने म्हणून स्थापित करण्याबाबत प्रस्तावित असल्याचे घोषित करित आहेत.

अनुसूची

तालुका काटोल, जिल्हा नागपूर

अ. क्र	गावाचे नाव	सर्व्हे नं./गट नं	एकूण क्षेत्र (हे)	चतुःसिमा			
				पूर्व	पश्चिम	उत्तर	दक्षिण
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)
१	रींगनाबोडी (६७)	६७ रोड	१.८०	१२२	१०२	गावशिव	१२१

२. उक्त जमीनीस किंवा त्यावर असलेल्या कोणत्याही व्यक्तीच्या कथित अधिकारांच्या बाबतीत चौकशी करण्याकरिता आणि त्या अधिकारांचे, स्वरूप व व्याप्ती निर्धारित करण्याकरिता याच कलमाच्या खंड (क) अन्वये वन जमाबंदी अधिकारी, नागपूर यांची वन जमाबंदी अधिकारी म्हणून नियुक्ती करित आहेत.

३. उक्त अधिनियमाच्या कलम १७ अन्वये महाराष्ट्र शासन याद्वारे कलमे ११,१२,१५ व १६ अन्वये वन जमाबंदी अधिकाऱ्याने दिलेल्या कोणत्याही आदेशांवर करण्यात आलेल्या अपिलांवर सुनावणी करण्याकरिता जिल्हाधिकारी, नागपूर यांची नियुक्ती करित आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

अरविंद आपटे,

मुख्य वनसंरक्षक (मंत्रालय).

REVENUE AND FOREST DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk

Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 24th December, 2020.

NOTIFICATION

INDIAN FOREST ACT, 1927.

“No. FLD-34/2019/C.R.754/F-3.—In exercise of the powers conferred by section-4 of the Indian Forest Act, 1927 (XVI of 1927), the Government of Maharashtra is pleased to declare that it is proposed to constitute the land in the **Katol Taluka of the Nagpur District**, specified in the scheduled hereto annexed, **Reserved Forest:-**

Schedule

Taluka Katol, District Nagpur

Sr. No	Village	Sr. No/ Gut. No.	Area (Hr)	Boundaries			
				East	West	North	South
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	Ringnabodi (67)	67 Road	1.80	122	102	Village Boundary	121

2. Forest Settlement Officer of Nagpur is hereby appointed, under clause (c) of the same section, to be Forest Settlement Officer to enquire into and determine the existence, nature and extent of any rights alleged to exist in favour of any person in or over this land.

3. Under section 17 of the said Act the Government of Maharashtra is also pleased to appoint the **Collector of Nagpur District** to hear appeals from any orders passed by the said Forest Settlement Officer under sections 11, 12, 15 and 16 of the said Act.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

ARVIND APTE,
Chief Conservator of Forests (Mantralaya).

महसूल व वन विभाग
मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय
मुंबई- ४०० ०३२, दिनांक २४ डिसेंबर, २०२०.

अधिसूचना

भारतीय वन अधिनियम, १९२७.

क्रमांक एफएलडी-३५/२०१९/प्र.क्र.७५५/फ-३, भारतीय वन अधिनियम, १९२७ (१९२७ चा १६) च्या कलम ४ अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे गोंदिया जिल्ह्यातील सालकेसा, देवरी व गोरेगाव तालुक्यातील सोबतच्या अनुसूचित विनिर्दिष्ट केलेली जमीन राखीव वने म्हणून स्थापित करण्याबाबत प्रस्तावित असल्याचे घोषित करीत आहेत.

अनुसूची

जिल्हा : गोंदिया

अ. क्र.	तालुका	गावाचे नांव	सर्व्हे नं/गट नं	एकूण क्षेत्र (हे)	चतुःसिमा			
					पूर्व	पश्चिम	उत्तर	दक्षिण
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)
१	सालकेसा	पिपरीया	१२८०	८.१४	१२९७	१२९४	१२८१, १२८७	११९५
२	देवरी	सालेगांव	६२/२	४.९८	७२, नाला	६१	४१,४०,३९,३८, ३७	८०,८१,६३,६४, ६५, आबादी
		कोसबी बु.	५०	३.८०	५१	४९	४९,५१	४९,५१
			५८/१	१.५०	५८/२	५९	५६	५९
			५८/२	१.५०	५८/३	५८/१	५६	५९
			५८/३	१.५०	५८/४	५८/२	५६	नाला, मेहताखेडा गावहद्द
५८/५	१.१२	५८/४	५८/३	५६	नाला, मेहताखेडा गावहद्द			
३	गोरेगाव	तिल्ली	३९१/१	२.४१	३९१/२	३९२	३९०	३९२
		३९१/३	०.२०	४०६	३९२	३९०	३९०	
			एकूण	२५.१५				

२. उक्त जमीनीस किंवा त्यावर असलेल्या कोणत्याही व्यक्तीच्या कथित अधिकारांच्या बाबतीत चौकशी करण्याकरिता आणि त्या अधिकारांचे, स्वरूप व व्याप्ती निर्धारित करण्याकरिता याच कलमाच्या खंड (क) अन्वये वन जमाबंदी अधिकारी, नागपूर यांची वन जमाबंदी अधिकारी म्हणून नियुक्ती करीत आहेत.

३. उक्त अधिनियमाच्या कलम १७ अन्वये महाराष्ट्र शासन याद्वारे कलमे ११,१२,१५ व १६ अन्वये वन जमाबंदी अधिका-याने दिलेल्या कोणत्याही आदेशांवर करण्यात आलेल्या अपिलांवर सुनावणी करण्याकरिता जिल्हाधिकारी, गोंदिया यांची नियुक्ती करीत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

अरविंद आपटे,

मुख्य वनसंरक्षक (मंत्रालय)

REVENUE AND FOREST DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk
Mantralay, Mumbai 400 032, Dated 24th December, 2020.

NOTIFICATION

INDIAN FOREST ACT, 1927.

“No. FLD-35/2019/C.R.755/F-3.—In exercise of the powers conferred by section-4 of the Indian Forest Act, 1927 (XVI of 1927), the Government of Maharashtra is pleased to declare that it is proposed to constitute the land in the **Salekasa, Deori & Goregaon Taluka of the Gondia District**, specified in the scheduled hereto annexed, **Reserved Forest** :—

Schedule

Taluka Gondia

Sr. No	Village	Sr. No/ Gut. No.	Gut. No.	Area (Hr)	BOUNDIRES			
					East	West	North	South
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1	Salekasa	Pipariya	1280	8.14	1297	1294	1281, 1287	1195
2	Deori	Salegaon	62/2	4.98	72, Nala	61	41,40,39,38, 37	80,81,63,64, 65, Abadi
		Koshbi Bu.	50	3.80	51	49	49,51	49,51
			58/1	1.50	58/2	59	56	59
			58/2	1.50	58/3	58/1	56	59
			58/3	1.50	58/4	58/2	56	Nala, V. B. of Mehatakheda
3	Goregaon	Tilli	391/1	2.41	391/2	392	390	392
			391/3	0.20	406	392	390	390
			Total	25.15				

2. **Forest Settlement Officer of Nagpur** is hereby appointed, under clause (c) of the same section, to be Forest Settlement Officer to enquire into and determine the existence, nature and extent of any rights alleged to exist in favour of any person in or over this land.

3. Under section 17 of the said Act the Government of Maharashtra is also pleased to appoint **the Collector of Gondia District** to hear appeals from any orders passed by the said Forest Settlement Officer under sections 11, 12, 15 and 16 of the said Act.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

ARVIND APTE,
Chief Conservator of Forests (Mantralaya)

महसूल व वन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय
मुंबई- ४०० ०३२, दिनांक २४ डिसेंबर, २०२०.

अधिसूचना

भारतीय वन अधिनियम, १९२७.

क्रमांक एफएलडी-२९/२०१९/प्र.क्र.७५६/फ-३.—भारतीय वन अधिनियम, १९२७ (१९२७ चा १६) च्या कलम ०४ अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करुन महाराष्ट्र शासन याव्दारे बुलढाणा जिल्हातील लोणार तालुक्यातील सोबतच्या अनुसूचित विनिर्दिष्ट केलेले क्षेत्र या अधिसूचना शासकिय राजपत्रात प्रसिध्द झाल्याच्या दिनांकापासून राखीव वने म्हणून घोषित करीत आहेत.

अनुसूची

तालुका : लोणार, जिल्हा : बुलढाणा

अ.क्र	गावाचे नाव	सर्वे नं. /गट नं	एकूण क्षेत्र (हेक्टर)	चतुःसिमा			
				उत्तर	दक्षिण	पूर्व	पश्चिम
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)
१	लोणार	३००	०.०६	स. नं. २९९	स. नं. २९९	महसूल जमिनी स नं. ३३६	स.नं. ३३२, ३३४
		३०६/१	०.१४				
		३१२/२/अ	०.०३				
		३१७/३	०.१४				
		३२१/२	०.१४				
		३२९/२	०.३७				
		३०१/१	०.१८				
		३०६/२	०.२५				
		३१२/३	०.२०				
		३१७/४	०.०३				
		३२१/३	०.१६				
		३३०/१	०.१३				
		३०१/२	०.०५				
		३०६/२/अ	०.०८				
		३१२/४	०.०५				
		३१७/५	०.०९				
		३२२/१	०.०३				
		३३०/३	०.१९				
		३०१/२/अ	०.०६				

		३०६/३	०.१४			
		३१२/६	०.०९			
		३१७/६	०.०८			
		३२२/१/अ	०.०४			
		३३०/४	०.१९			
		३०१/३/अ	०.१३			
		३०७/१/१	०.३३			
		३१७/६/अ	०.०८			
		३२२/२	०.५४			
		३३१/१	०.८१			
		३०२/१	०.२३			
		३०७/२	०.०६			
		३१३/१	०.०४			
		३१३/२	०.०६			
		३१७/६/ब	०.१५			
		३२३	१.०२			
		३३१/१/अ	०.६२			
		३०२/२	०.२२			
		३०७/३	०.०६			
		३१४/१	०.१०			
		३१७/८	०.०५			
		३२४	०.४५			
		३३१/१/ब	०.३७			
		३०३/१	०.१७			
		३०८/१	०.०९			
		३१४/४	०.४१			
		३१८/१	०.१०			
		३२५/१	०.४२			
		३३१/१/क	२.०७			
		३०३/१/अ	०.२१			
		३०८/२	०.३६			
		३१५/१	०.०७			

	३१८/१/अ	०.१६			
	३२५/२	०.२५			
	३३१/३	०.२४			
	३०३/१/अ	०.०७			
	३०९/१	०.०२			
	३१५/१/अ	०.०७			
	३१८/३	०.११			
	३२५/५	०.०५			
	३३१/४	०.१२			
	३०३/३	०.२२			
	३०९/१/अ	०.१२			
	३१५/२	०.०६			
	३१८/४	०.०९			
	३२५/६	०.४१			
	३३१/५	०.१०			
	३०३/४	०.११			
	३०९/३	०.३०			
	३१५/३	०.१३			
	३१८/५	०.०६			
	३२५/१०	०.१०			
	३३१/५/अ	०.२५			
	३०४/१	०.१४			
	३१०/१	०.०४			
	३१५/४	०.१६			
	३१८/६	०.०२			
	३२६	०.२३			
	३३१/७	०.१३			
	३०४/३	०.११			
	३१०/२	०.०७			
	३२७/२	०.३५			
	३३१/८	०.१५			

	३०५/१	०.२१			
	३१६/१	०.१४			
	३१९/२	०.३७			
	३११/१	०.१८			
	३१६/२	०.१८			
	३१९/३	०.१०			
	३२७/३	०.२५			
	३३३	०.७८			
	३०५/३	०.११			
	३११/२	०.२४			
	३१७/१	०.२०			
	३२०/१	०.२१			
	३२८	०.३३			
	३०५/४	०.०४			
	३१२/१	०.१५			
	३१७/२	०.१३			
	३२०/२	०.१९			
	३२९/१	०.४०			
	३०५/५	०.०६			
	३१२/२	०.०७			
	३१७/२/अ	०.१३			
	३२१/१	०.१०			
	३२९/१/अ	०.२४			
	एकूण	२१.३९			

२. उक्त जमीनीस किंवा त्यावर असलेल्या कोणत्याही व्यक्तीच्या कथित अधिकारांच्या बाबतीत चौकशी करण्याकरिता आणि त्या अधिकारांचे, स्वरूप व व्याप्ती निर्धारित करण्याकरिता याच कलमाच्या खंड (क) अन्वये वन जमाबंदी अधिकारी, **अमरावती** यांची वन जमाबंदी अधिकारी म्हणून नियुक्ती करित आहेत.

३. उक्त अधिनियमाच्या कलम १७ अन्वये महाराष्ट्र शासन याद्वारे कलमे ११,१२,१५ व १६ अन्वये वन जमाबंदी अधिका-याने दिलेल्या कोणत्याही आदेशांवर करण्यात आलेल्या अपिलांवर सुनावणी करण्याकरिता **जिल्हाधिकारी, बुलढाणा** यांची नियुक्ती करित आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

अरविंद आपटे,

मुख्य वनसंरक्षक (मंत्रालय)

REVENUE AND FOREST DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk
Mantralay, Mumbai 400 032, Dated 24th December, 2020.

NOTIFICATION

INDIAN FOREST ACT, 1927.

“No. FLD-31/2019/C.R.756/F-3.—In exercise of the powers conferred by section-4 of the Indian Forest Act, 1927 (XVI of 1927), the Government of Maharashtra is pleased to declare the land in the **Lonar Taluka of the Buldhana District**, specified in the scheduled hereto annexed, **Reserved Forest**

*Schedule***Taluka : Lonar, District : Buldhana**

Sr. No	Village	Gut. No.	Area (Hr.)	Boundaries			
				East	West	North	South
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	Lonar	300	0.06	S.R. 299	S.R. 299	Revenue Land S.No 336	S. No. 332, 334
		306/1	0.14				
		312/2/A	0.03				
		317/3	0.14				
		321/2	0.14				
		329/2	0.37				
		301/1	0.18				
		306/2	0.25				
		312/3	0.20				
		317/4	0.03				
		321/3	0.16				
		330/1	0.13				
		301/2	0.05				
		306/2/A	0.08				
		312/4	0.05				
		317/5	0.09				
		322/1	0.03				
		330/3	0.19				
		301/2/A	0.06				
		306/3	0.14				
312/6	0.09						
317/6	0.08						
322/1/A	0.04						
330/4	0.19						
301/3/A	0.13						

		307/1/1	0.33			
		317/6/A	0.08			
		322/2	0.54			
		331/1	0.81			
		302/1	0.23			
		307/2	0.06			
		313/1	0.04			
		313/2	0.06			
		317/6/B	0.15			
		323	1.02			
		331/1/A	0.62			
		302/2	0.22			
		307/3	0.06			
		314/1	0.10			
		317/8	0.05			
		324	0.45			
		331/1/B	0.37			
		303/1	0.17			
		308/1	0.09			
		314/4	0.41			
		318/1	0.10			
		325/1	0.42			
		331/1/C	2.07			
		303/1/A	0.21			
		308/2	0.36			
		315/1	0.07			
		318/1/A	0.16			
		325/2	0.25			
		331/3	0.24			
		303/1/A	0.07			
		309/1	0.02			
		315/1/A	0.07			
		318/3	0.11			
		325/5	0.05			
		331/4	0.12			
		303/3	0.22			
		309/1/A	0.12			

		315/2	0.06			
		318/4	0.09			
		325/6	0.41			
		331/5	0.10			
		303/4	0.11			
		309/3	0.30			
		315/3	0.13			
		318/5	0.06			
		325/10	0.10			
		331/5/A	0.25			
		304/1	0.14			
		310/1	0.04			
		315/4	0.16			
		318/6	0.02			
		326	0.23			
		331/7	0.13			
		304/3	0.11			
		310/2	0.07			
		327/2	0.35			
		331/8	0.15			
		305/1	0.21			
		316/1	0.14			
		319/2	0.37			
		311/1	0.18			
		316/2	0.18			
		319/3	0.10			
		327/3	0.25			
		333	0.78			
		305/3	0.11			
		311/2	0.24			
		317/1	0.20			
		320/1	0.21			
		328	0.33			
		305/4	0.04			
		312/1	0.15			
		317/2	0.13			
		320/2	0.19			

		329/1	0.40				
		305/5	0.06				
		312/2	0.07				
		317/2/A	0.13				
		321/1	0.10				
		329/1/A	0.24				
		Total	21.39				

2. **Forest Settlement Officer, Amravati** is hereby appointed, under clause (c)of the same section, to be Forest Settlement Officer to enquire into and determine the existence, nature and extent of any rights alleged to exist in favour of any person in or over this land.

3. Under section 17 of the said Act the Government of Maharashtra is also pleased to appointment **Collector of Buldhana District** to hear appeals from any orders passed by the said Forest Settlement Officer under section 11,12,15 and 16 of the said Act.

By order and in the Name of the Governor of Maharashtra,

ARVIND APTE,
Chief Conservator of Forests (Mantralaya)

महसूल व वन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय
मुंबई- ४०० ०३२, दिनांक २४ डिसेंबर, २०२०.

अधिसूचना

भारतीय वन अधिनियम, १९२७.

क्रमांक एफएलडी-१५/२०१९/प्र.क्र.७६७/फ-३.—भारतीय वन अधिनियम, १९२७ (१९२७ चा १६) च्या कलम ४ अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करुन महाराष्ट्र शासन याद्वारे नाशिक जिल्ह्यातील निफाड तालुक्यातील सोबतच्या अनुसूचित विनिर्दिष्ट केलेली जमीन राखीव वने म्हणून स्थापित करण्याबाबत प्रस्तावित असल्याचे घोषित करीत आहेत.

अनुसूची

तालुका निफाड, जिल्हा नाशिक

अ. क्र	गावाचे नाव	सर्व्हे नं./गट नं	एकूण क्षेत्र (हे)	चतुःसिमा			
				पुर्व	पश्चिम	उत्तर	दक्षिण
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)
१	सावरगाव	२९८/अ	७.८९	गट नं. २९७	गट नं. २९८/ब	गट नं. २९१	गट नं. २९९

२. उक्त जमीनीस किंवा त्यावर असलेल्या कोणत्याही व्यक्तीच्या कथित अधिकारांच्या बाबतीत चौकशी करण्याकरिता आणि त्या अधिकारांचे, स्वरूप व व्याप्ती निर्धारित करण्याकरिता याच कलमाच्या खंड (क) अन्वये निफाड तालुक्याचा प्रभारी असलेला सहायक जिल्हाधिकारी किंवा उप जिल्हाधिकारी यांची वन जमाबंदी अधिकारी म्हणून नियुक्ती करीत आहेत.

३. उक्त अधिनियमाच्या कलम १७ अन्वये महाराष्ट्र शासन याद्वारे कलमे ११,१२,१५ व १६ अन्वये वन जमाबंदी अधिकाऱ्याने दिलेल्या कोणत्याही आदेशांवर करण्यात आलेल्या अपिलांवर सुनावणी करण्याकरिता जिल्हाधिकारी, नाशिक यांची नियुक्ती करीत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

अरविंद आपटे,
मुख्य वनसंरक्षक (मंत्रालय).

REVENUE AND FOREST DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk
Mantralay, Mumbai 400 032, Dated 24th December, 2020.

NOTIFICATION

INDIAN FOREST ACT, 1927.

“No. FLD-15/2019/C.R.767/F-3.—In exercise of the powers conferred by section-4 of the Indian Forest Act, 1927 (XVI of 1927), the Government of Maharashtra is pleased to declare that it is proposed to constitute the land in the Niphad Taluka of the Nashik District, specified in the scheduled hereto annexed, **Reserved Forest:-**

Schedule

Taluka Niphad, District Nashik

Sr. No	Village	Sr. No/ Gut. No.	Area (Hr)	Boundaries			
				East	West	North	South
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	Sawargaon	298/A	7.89	Gut. No. 297	Gut. No. 298/B	Gut No. 291	Gut. No. 299

2. **Assistant Collector or Deputy Collector in charge of Niphad Taluka** is hereby appointed, under clause (c) of the same section, to be Forest Settlement Officer to enquire into and determine the existence, nature and extent of any rights alleged to exist in favour of any person in or over this land.

3. Under section 17 of the said Act the Government of Maharashtra is also pleased to appoint the **Collector of Nashik District** to hear appeals from any orders passed by the said Forest Settlement Officer under sections 11, 12, 15 and 16 of the said Act.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

ARVIND APTE,
Chief Conservator of Forests (Mantralaya).

महसूल व वन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय
मुंबई- ४०० ०३२, दिनांक २४ डिसेंबर, २०२०.

अधिसूचना

भारतीय वन अधिनियम, १९२७.

क्रमांक एफएलडी-२७/२०१९/प्र.क्र.७६९/फ-३.—भारतीय वन अधिनियम, १९२७ (१९२७ चा १६) च्या कलम ४ अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करुन महाराष्ट्र शासन याद्वारे नांदेड जिल्ह्यातील हदगांव तालुक्यातील सोबतच्या अनुसूचित विनिर्दिष्ट केलेली जमीन राखीव वने म्हणून स्थापित करण्याबाबत प्रस्तावित असल्याचे घोषित करीत आहेत.

अनुसूची

तालुका हदगांव, जिल्हा नांदेड

अ. क्र	गावाचे नाव	सर्व्हे नं./गट नं	एकूण क्षेत्र (हे)	चतुःसिमा			
				पुर्व	पश्चिम	उत्तर	दक्षिण
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)
१	माळझरा	२९ भाग	१.१६	मौजे कारल्याची शिव	गट नं. २९ भाग	गट नं. २९ भाग	मालकी गट नं. ३४,३१,३०
		१०३ भाग	८.८४	गायरान गट नं. १०२	गट नं. १०३ भाग	मालकी गट नं. १०४ भाग, १०५	मौजे चोरआंबे खुर्दची शिव
		एकूण	१०.००				

२. उक्त जमीनीस किंवा त्यावर असलेल्या कोणत्याही व्यक्तीच्या कथित अधिकारांच्या बाबतीत चौकशी करण्याकरिता आणि त्या अधिकारांचे, स्वरूप व व्याप्ती निर्धारित करण्याकरिता याच कलमाच्या खंड (क) अन्वये वन जमाबंदी अधिकारी, औरंगाबाद यांची वन जमाबंदी अधिकारी म्हणून नियुक्ती करीत आहेत.

३. उक्त अधिनियमाच्या कलम १७ अन्वये महाराष्ट्र शासन याद्वारे कलमे ११,१२,१५ व १६ अन्वये वन जमाबंदी अधिका-याने दिलेल्या कोणत्याही आदेशांवर करण्यात आलेल्या अपिलांवर सुनावणी करण्याकरिता जिल्हाधिकारी, नांदेड यांची नियुक्ती करीत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

अरविंद आपटे,
मुख्य वनसंरक्षक (मंत्रालय).

REVENUE AND FOREST DEPARTMENT
Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk
Mantralay, Mumbai 400 032, Dated 24th December, 2020.

NOTIFICATION

INDIAN FOREST ACT, 1927.

“No. FLD-27/2019/C.R.769/F-3.— In exercise of the powers conferred by section-4 of the Indian Forest Act, 1927 (XVI of 1927), the Government of Maharashtra is pleased to declare that it is proposed to constitute the land in the Hadgaon Taluka of the Nanded District, specified in the scheduled hereto annexed, **Reserved Forest:-**

Schedule

Taluka Hadgaon, District Nanded

Sr. No	Village	Sr. No/ Gut. No.	Area (Hr)	Boundaries			
				East	West	North	South
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	Malzhara	29 Pt.	1.16	V. B. of Karla	Gut. No. 29 Pt.	Gut. No. 29 Pt.	Malki Gut. No. 34,31,30
		103 Pt.	8.84	Gairan Gut. No. 102	Gut No. 103 Pt.	Malki Gut. No. 104 Pt., 105	V. B. of Chorambe
		Total	10.00				

2. Forest Settlement Officer of Aurangabad is hereby appointed, under clause (c) of the same section, to be Forest Settlement Officer to enquire into and determine the existence, nature and extent of any rights alleged to exist in favor of any person in or over this land.

3. Under section 17 of the said Act the Government of Maharashtra is also pleased to appoint **the Collector of Nanded District** to hear appeals from any orders passed by the said Forest Settlement Officer under sections 11, 12, 15 and 16 of the said Act.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

ARVIND APTE,
Chief Conservator of Forests (Mantralaya).

महसूल व वन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय
मुंबई- ४०० ०३२, दिनांक २४ डिसेंबर, २०२०.

अधिसूचना

भारतीय वन अधिनियम, १९२७.

क्रमांक एफएलडी-२६/२०१९/प्र.क्र.७९२/फ-३, भारतीय वन अधिनियम, १९२७ (१९२७ चा १६) च्या कलम ४ अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे **बीड जिल्ह्यातील बीड तालुक्यातील** सोबतच्या अनुसूचित विनिर्दिष्ट केलेली जमीन राखीव वने म्हणून स्थापित करण्याबाबत प्रस्तावित असल्याचे घोषित करित आहेत.

अनुसूची

तालुका बीड, जिल्हा बीड

अ. क्र	गावाचे नाव	सर्व्हे नं./गट नं	एकूण क्षेत्र (हे)	चतुःसिमा			
				पुर्व	पश्चिम	उत्तर	दक्षिण
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)
१	पाली	९५६/१	९७.००	गट नं. ८१६, ८६१, ९५३, ९५४, ९५५ भाग, ९५७ भाग, ९५८ भाग, १०५३ भाग, १०६० भाग, १०६१ भाग, १०५९ भाग, ९५६ भाग	गट नं. १०६२, ९५५ भाग, १०५७ भाग, व मौजे मांडवजाळीची शिव	गट नं. ९१०, ९५५ भाग, ९५७ भाग, ९५९, ९६०, ९६२, ९६६, १०३२, १०३३, १०४३, १०५३ भाग, १०५४, १०६० भाग व मौजे वरवटीची शिव	गट नं. १०५९ भाग, १०५८, १०५७, १०४८, १०४७ व बिंदुसरा तलाव

२. उक्त जमिनीस किंवा त्यावर असलेल्या कोणत्याही व्यक्तीच्या कथित अधिकारांच्या बाबतीत चौकशी करण्याकरिता आणि त्या अधिकारांचे, स्वरूप व व्याप्ती निर्धारित करण्याकरिता याच कलमाच्या खंड (क) अन्वये **वन जमाबंदी अधिकारी, औरंगाबाद** यांची वन जमाबंदी अधिकारी म्हणून नियुक्ती करित आहे.

३. उक्त अधिनियमाच्या कलम १७ अन्वये महाराष्ट्र शासन याद्वारे कलमे ११,१२,१५ व १६ अन्वये वन जमाबंदी अधिकाऱ्याने दिलेल्या कोणत्याही आदेशांवर करण्यात आलेल्या अपिलांवर सुनावणी करण्याकरिता **जिल्हाधिकारी, बीड** यांची नियुक्ती करित आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

अरविंद आपटे,

मुख्य वनसंरक्षक (मंत्रालय).

REVENUE AND FOREST DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk
Mantralay, Mumbai 400 032, Dated 24th December, 2020.

NOTIFICATION

INDIAN FOREST ACT, 1927.

“No. FLD-26/2019/C.R.792/F-3.— In exercise of the powers conferred by section-4 of the Indian Forest Act, 1927 (XVI of 1927), the Government of Maharashtra is pleased to declare that it is proposed to constitute the land in the **Beed Taluka of the Beed District**, specified in the scheduled hereto annexed, **Reserved Forest:-**

Schedule

Taluka Beed, District Beed

Sr. No	Village	Sr. No/ Gut. No.	Area (Hr)	Boundaries			
				East	West	North	South
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	Pali	956/1	97.00	Gut. No. 816, 861, 953, 954, 955Pt., 957Pt. 958 Pt., 1053 Pt., 1060 Pt., 1061, 1059 Pt., 956 Pt.	Gut. No. 1062 Pt., 955 Pt., 1057 Pt., & V B of Mandavjali	Gut.No. 910, 955 Pt., 957 Pt., 959, 960, 962, 966, 1032, 1033, 1043, 1053 Pt., 1054, 1060 Pt., & V. B. of Wawati	Gut No. 1059 Pt., 1058, 1057, 1048, 1047 & Bendusura

2. Forest Settlement Officer of Aurangabad is hereby appointed, under clause (c) of the same section, to be Forest Settlement Officer to enquire into and determine the existence, nature and extent of any rights alleged to exist in favour of any person in or over this land.

3. Under section 17 of the said Act the Government of Maharashtra is also pleased to appoint the **Collector of Beed District** to hear appeals from any orders passed by the said Forest Settlement Officer under sections 11, 12, 15 and 16 of the said Act.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

ARVIND APTE,
Chief Conservator of Forests (Mantralaya).

महसूल व वन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय
मुंबई- ४०० ०३२, दिनांक २४ डिसेंबर, २०२०.

अधिसूचना

भारतीय वन अधिनियम, १९२७.

क्रमांक एफएलडी-१२-अ/२०२०/प्र.क्र.१७/फ-३.— भारतीय वन अधिनियम, १९२७ (१९२७ चा १६) च्या कलम ४ अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करुन, महाराष्ट्र शासन याद्वारे पालघर जिल्हातील तलासरी तालुक्यातील सोबतच्या अनुसूचित विनिर्दिष्ट केलेली जमीन राखीव वन म्हणून स्थापित करण्याबाबत प्रस्तावित असल्याचे घोषित करीत आहेत.

अनुसूची

तालुका तलासरी जिल्हा पालघर

अ.क्र	गावाचे नाव	सर्व्हे नं	एकूण क्षेत्र (हे)	चतुःसिमा			
				पूर्व	पश्चिम	उत्तर	दक्षिण
(१)	(३)	(४)	(६)	(७)	(८)	(९)	(१०)
१	उधवा	४३५/२ पै. (१०५)	३.८६०	स.क्र. ४४, ४१८	राखीव वन स.क्र. ५५२, ४३६	स.क्र. ४३६ पै.	स.क्र. ४३५ पै.
		४३६/२ पै.	६.५८०	स.क्र. ४३५/२, ४३६ पै.	राखीव वन, स.क्र. ५५२ व ५१५, १०५, ४३६ पै.	स.क्र. ५१८, १०६	स.क्र. ४३६ पै. व ४३५ पै.
		४८७/२ पै.	८.७००	मौजे कोदाडेची शिव	माजे दमन इलाखा शिव	स.क्र. ४९९, ४८७ पै.ए ३२९, ४७५	स.क्र. ४८७ पै.
		४९०/२ पै.	३.१७०	स.क्र. ४९० पै.	स.क्र. ४६३	स.क्र. ४६३	स.क्र. ४९० पै.
२	सुत्रकार	३४७/१	६.६९०	स.क्र. ३४७ पै., ६३	स.क्र. ३४७ पै.	स.क्र. ३४७ पै., ३४५, ३४	राखीव वन स.क्र. १४६
३	वेवजी	२४४ पै.	११.४१०	मा.स.क्र. २४४ पै., २४३	मा.स.क्र. २४४ पै., २४५	मा.स.क्र. २४४ पै.	मा.स.क्र. २४४ पै
		२४५ पै.,	३.१३०	मा.स.क्र. ९०	राखीव वन स.क्र. ३९१	मा.स.क्र. २४५ पै.	मा.स.क्र. २४४ पै.
		एकूण	४३.५४				

२. उक्त जमीनीस किंवा त्यावर असलेल्या कोणत्याही कथित अधिका-यांच्या बाबतीत चौकशी करण्याकरिता आणि त्या अधिकारांचे स्वरूप व व्याप्ती निर्धारित करण्याकरिता याच कलमाच्या खंड (क) अन्वये वन जमाबंदी अधिकारी, कोंकण यांची वन जमाबंदी अधिकारी म्हणून नियुक्ती करीत आहेत.

३. उक्त अधिनियमाच्या कलम १७ अन्वये महाराष्ट्र शासन याद्वारे कलमे ११, १२, १५ व १६ अन्वये वन जमाबंदी अधिका-याने दिलेल्या कोणत्याही आदेशांवर करण्यात आलेल्या सुनावणी करण्याकरिता जिल्हाधिकारी, पालघर यांची नियुक्ती करीत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

अरविंद आपटे,

मुख्य वनसंरक्षक (मंत्रालय).

REVENUE AND FOREST DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk

Mantralay, Mumbai 400 032, Dated 24th December, 2020.

NOTIFICATION

INDIAN FOREST ACT, 1927.

“No. FLD-12-A/2020/C.R.17/F-3.—In exercise of the powers conferred by section-20 of the Indian Forest Act, 1927 (XVI of 1927), the Government of Maharashtra is pleased to declare that it is proposed to constitute the land in the **Talasari Taluka of the Palghar District**, specified in the schedule hereto annexed, to be **Reserved Forest**

Schedule

Taluka Talasari, District Palghar

Sr. No	Village	Sr. No./Gut. no.	Area (Hr.)	BOUNDARIES			
				North	East	South	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	Udhava	435/2 Pt. (105)	3.860	S.No. 44, 418	RF, S.No. 552, 436	S.No. 436 Pt.	S.No. 435 Pt.
		436/2 Pt.	6.580	S.No. 435/2, 436 Pt.	RF, S.No. 552 & 515, 105, 436 Pt.	S.No. 518, 106	S.No. 436 Pt. & 435 Pt.
		487/2 Pt.	8.700	V B of Kodad	V B of Daman Elakaa	S.No. 499, 487 Pt. 329, 475	S.No. 487 Pt.
		490/2 Pt.	3.170	S.No. 490 Pt.	S.No. 463	S.No. 463	S.No. 490 Pt.
2	Sutrakar	347/1	6.690	S.No. 347 Pt., 63	S.No. 347 Pt.	S.No. 347 Pt., 345, 34	RF, S.No. 146
3	Vavji	244 Pt.	11.410	M.S.No. 244 Pt., 243	M.S.No 244 Pt., 245	M.S.No. 244 Pt.	M.S.No. 244 Pt.
		245 Pt.	3.130	M.S.No. 90	M.S.No. 391	RF, S.No. 245 Pt.	M.S.No. 244 Pt.
		Total	43.54				

2. **Forest Settlement Officer, Konkan** is hereby appointed, under clause (c) of the same section, to be Forest Settlement Officer to enquire into and determine the existence, nature and extent of any rights alleged to exist in favor of any person in or over this land.

3. Under section 17 of the said Act the Government of Maharashtra is also pleased to appoint the **Collector of Palghar District** to hear appeals from any orders passed by the said Forest Settlement Officer under section 11,12,15 & 16 of the said Act.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

ARVIND APTE,
Chief Conservator of Forests (Mantralaya).